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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Буча переймає 
естафету 
«Олімпійського дня»

Про новації у 
нарахуванні субсидій

1 клас: важливі 
роз'яснення

Азбука дерев: кого 
"не пускати " на 
подвір'я

на часіактуально освіта час  релаксу

Стор. 3 Стор. 4 Стор. 4 Стор. 7

Президент ПідПисав закон Про Приєднання громад 
до міст обласного значення
4 травня Президент України Петро Порошенко підписав Закон щодо до-
бровільного приєднання територіальних громад до міст обласного зна-
чення (законопроект №6466).

Закон дозволяє містам обласного значення згуртувати навколо себе сусідні 
сільські та селищні ради і стати центром об’єднаної громади без зайвих бю-

рократичних процедур – в тому числі, без проведення виборів.
«Нарешті міста обласного значення можуть очолити процес створення спро-

можних громад. Політичні і економічні вигоди від приєднання очевидні і для 
міст, і для сусідніх селищ та сіл. До того ж, рішення громади приймають, як і ра-
ніше, добровільно. Вважаю, що не скористаються цим механізмом хіба що ті, хто 

не розуміє користі від об’єднання для розвитку території і поліпшення якості по-
слуг мешканцям. Розраховуємо, що роз’яснювальну роботу в громадах очолить 
Асоціація міст України, членами якої, зокрема, є усі міста обласного значення», 
- прокоментував прийняття закону перший заступник Міністра регіонального 
розвитку, будівництва та ЖКГ України В’ячеслав Негода.

У прикінцевих положеннях до закону зазначається, що в дію він вступає з 1 
травня 2018 року.

Нагадаємо, закон входив до переліку важливих для продовження децентралі-
зації законопроектів і був прийнятий Верховною Радою України 3 квітня 2018 
року.

ПеремОгА. ОдНА НА ВСІх

Ави помітили, шановний читачу, що дев’ятий день 
травня завжди сонячний, якийсь тихий та спокійний. 
Можливо, сам Господь дбає про пам’ять людей, які ці-

ною власного життя збороли чуму ХХ століття – німецький 
нацизм.

Часом ми не замислюємося, що було б з Україною, якби 
Гітлер та його ідеї запанували на наших землях. Не було б 
тут цивілізованої Європи, як дехто думає. Для нацистів ми, 

слов’яни, завжди були б, людьми «третього сорту». Україні 
відводилася принизлива роль лише сільськогосподарського 
придатка «тисячолітнього Рейху». Та не сталося,  як гадало-
ся… Наш народ виборов Перемогу. І ця Перемога дала пош-
товх і до незалежності України.

Хоча зараз ми переживаємо важкі часи – війна на сході 
змушує нас відстоювати свою територію знову - та велика 
Перемога 1945-го року дає сили, наснаги та віри в майбутнє 
цілісної України.

Болять солдатські рани…
Свято Перемоги в нашому місті 
розпочалося ще із самого ранку. О 
дев’ятій годині представники місь-
кої ради попрямували до лікарні. 

Тут секретар Бучанської міської ради 
Василь Олексюк, помічник народ-
ного депутата Ярослава Москаленка 
Олег Ткачук, заступник міського го-
лови з гуманітарних питань Сергій 
Шепетько, начальниця Управління 
праці та соціального захисту населення 
Ганна Назаренко та депутати міськра-
ди Людмила Войналович і Катерина 
Цип’ящук та головний редактор газе-
ти «Бучанські новини» Сергій Куліда 
тепло привітали ветеранів, які перебу-
вають на лікуванні, із Днем перемоги 
над нацизмом у Другій світовій війні та 
вручили їм квіти і подарунки від імені 
Бучанського міського голови Анатолія 
Федорука. До щему в серці було боля-
че дивитися на стареньких ветеранів, 
чоловіків та жінок, які, попри недуги, 
намагалися виглядати по-бойовому. 
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Пам’ятаємо… 
Перемагаємо…
Уже згодом, о десятій годині, 

біля пам’ятника загиблим вої-
нам  на вулиці Яблунській, в районі 
Склозаводу, зібралася громада, аби 
розпочати мітинг-реквієм до Дня 
Перемоги. Хочеться зазначити, що 
свято проходило якось по-домаш-
ньому: в атмосфері ідилії, яку люди 
середнього віку ще добре пам’ятають. 
Все відбувалося просто, але разом 
з тим урочисто і достойно. І навіть 
найменші мешканці, діти, уважно 
слухали промовців, а не звично ба-
вилися…

Першого до слова запросили за-
ступника міського голови з гума-
нітарних питань Сергія Шепетька. 
«Ми пам’ятаємо про ратні подвиги, 
про ті людські долі, які зламалися че-
рез страшну війну, - зазначив Сергій 
Анатолійович, - ми пам’ятаємо про 
тих, хто не повернувся з війни. І тих, 
хто повернувшись, розбудував нашу 
країну. В цей день прийміть найщи-
ріші вітання. І нехай цей день зали-
шиться в кожного в серці».

Далі на мітингу зі словами вдячності  
і поваги виступив голова Бучанської 
міської організації інвалідів війни, 
Збройних сил та учасників бойових 
дій Олександр Щербак. Школярі про-
читали чуйні вірші та заспівали пісні 
на військову тематику. 

ПеремОгА. ОдНА НА ВСІх
Продовження. Початок на стор. 1

Об одинадцятій у Парку слави про-
йшов урочистий мітинг, в яко-

му взяли участь секретар Бучанської 
міської ради Василь Олексюк, пер-
ший заступник міського голови Тарас 
Шаправський, заступник міського 
голови Петро Холодило, заступник 
міського голови з гуманітарних пи-
тань Сергій Шепетько, представники 
виконавчого комітету, депутатського 
корпусу міськради, колективи під-
приємств, установ міста, духовенство, 
представники територіальної грома-
ди. Біля вічного вогню, який своїм 
незгасимим полум’ям нагадував при-
сутнім той ратний подвиг, що здійсни-
ли мужні захисники Батьківщини. На 
адресу ветеранів лунали найтепліші, 
найщиріші слова вдячності.

Без перебільшення, без наших бать-
ків, дідусів, які власними грудьми від-
войовували наше майбутнє, захищаю-
чи від куль і тиранії, не було б уже ні 
мирного неба, ні вільного життя.

Звертаючись до присутніх (до речі, в 
цей гарний сонячний день біля пам’ят-
ника зібралося багато бучанців) се-
кретар Бучанської міської ради Василь 
Олексюк передав палкі вітання від 
міського голови Анатолія Федорука 
та зауважив: «Ми схиляємо голови у 
пошані перед тими, хто сімдесят 
три роки тому, з неймовірною жагою 
справедливості виборов Перемогу, зу-
пинив Другу світову війну, виніс вирок 
нацизму, приніс мир і надію. Пам’ять 
про тих, хто не дожив до неї. На жаль, 
сьогодні в країні йде війна… Завдання 
нашого покоління відстояти мир, по-
вернути спокій в українські сім’ї, не 
дозволити розпалити вогонь нової 
світової війни, відродитися жахам фа-
шизму. В цей день ми згадуємо, вшано-
вуємо всіх, хто відстоював мир тоді і 
хто це робить сьогодні».

Також зі словами подяки, пам’яті та 
вдячності виступали голова Бучанської 
міської організації інвалідів війни, 
Збройних сил та учасників бойових дій 
Олександр Щербак, військовий капе-
лан Анатолій Кушнірчук, вдова заги-
блого героя АТО Валентина Буяло. 

Після урочистих промов до пам’ят-
ника загиблих героїв поклали квіти. 
Трохи згодом для ветеранів організу-
вали святковий обід.

Після цього події перемістилися на 
Київську площу. Жителі із задоволен-
ням слухали концерт дитячих колек-
тивів на військову тематику за участю 
учнів загальноосвітніх шкіл міста, вихо-
ванців школи мистецтв ім. Л.Ревуцького 
та інших.  Їли солдатську кашу, слухали 
чарівні звуки музики, відвідували ви-
ставку образотворчого мистецтва, яка 
проходила біля ЗОШ №4.

Біля вічного вогню…

Тарас ШАПрАВСьКий, 
перший заступник міського голови:

– Для нас – це 
особливе свято. 
Бо наша сім’я 
знає, що таке 
втрати на вій-
ні. Мій прадід 
не повернувся 
з фронту, і ли-
шилася велика 

родина з маленькими дітьми. Для нас 
дев’яте травня кожен рік – це свято, 
радість і водночас біль цих втрат, які 
зазнала кожна українська сім’я. Але 
це дає нам поштовх творити, кохати, 
радіти життю, саме завдяки тим за-
хисникам ми живемо зараз. І ці тра-
диції  я передаю своєму маленькому 
синові, адже ця Перемога повинна 
жити в пам’яті вічно.

Дмитро ГАПчеНКО, в.о. керуючого 
справами Бучанської міської ради:

– Для мене 9-те 
травня, перш за все, 
пам’ять про моїх 
дідів, прадідів. Всі 
вони були на вій-
ні. Із самого ранку 
привітав свою ба-
бусю,  яка всю вій-
ну прожила в Бучі, 
якій 1 травня виповнилося 88 років. 
Потім поїхав на кладовище, де похо-
ваний мій прадід, дід - поклав квіти 
до могили. Це пам’ять, яку я передаю 
своїм нащадкам: розповідаючи істо-
рії дітям, для того, що ті події ніколи 
знову не повторилися, але, на жаль, 
сьогодення  схоже на ті роки. А війни 
не повинно бути у ХХІ сторіччі й це 
мають розуміти всі.

Дмитро ріХТер, учасник АТО:
– Це перш за все – 

перемога моїх дідів 
за свою територію, 
вони воювали та 
відстоювали свою 
землю. Зараз ми ро-
бимо те саме, і тут, 
як кажуть, воля або 
смерть, бо ми не ско-
рені. Сьогодні шану-
ємо ветеранів та шануємо наших дідів 
і прадідів. 

Олександра УСеНКО, ветеран:
– Це день 

пам’яті про лю-
дей, які загинули 
під час Другої 
світової війни, 
наших батьків, 

братів. Щороку ходимо на мітинг, аби 
вшанувати їхні подвиги. Адже вони в 
нашій пам’яті живі. 

Юрій та Тетяна Кушнірчуки, 
гості міста:

– Віддаємо 
велику шану 
тим, кого за-
брала війна. 
Спостерігаючи 
сьогоднішні по-
дії, сподіваємо-

ся, що все-таки буде мир та молимося 
Всевишньому щодня, щоб була тиша 
та спокій у нашій Україні.

Матеріали підготувала
Євгенія МАКАреНКО,

фото Наталії ФіЛОБОК

Пряма мова
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буча переймає естафету 
«олімпійського дня»
Відбулася робоча нарада з пи-
тань проведення в Бучі фіналь-
ної частини обласного спортив-
но-масового заходу «Олімпій-
ський день – 2018», яку провів 
заступник Бучанського міського 
голови Сергій Шепетько.

Уїї роботі брали участь Ігор 
Милинський, перший заступ-

ник голови відділення НОК України 
в Київській області, Володимир 
Корнієнко, заступник голови від-
ділення НОК України в Київській 
області та Микола Демківський, 
відповідальний секретар відділення 
НОК України в Київській області.

Отже, 2 червня об 11 годині вся 
Київщина, а це 60-65 команд та 
близько 2 тисяч учасників візь-
муть участь у 9 видах змагань 
«Олімпійського дня».

життя міста

благоустрій
Тривають роботи з капіталь-

ного ремонту частини дороги на 
Польовій.

Передбачено їхнє проведення за 
умов поліпшення експлуатаційних 
можливостей проїжджої частини.

***
Працівники КП «Бучанських 

УЖКГ» проводять ремонт під'їздів.

***
Тривають ремонтно-будівельні 

роботи на території Центру по-
зашкільної роботи.

Одне з приміщень вже набли-
жається до завершення зовнішніх 
робіт, швидкими темпами «наздо-
ганятиме» це будівництво й інший 
корпус Пластового центру після на-
даних на сесії обласної ради коштів 
на умовах співфінансування з місь-
кого бюджету.

***
Комплексний ремонт: тротуа-

рів, облаштування поливу й озе-
ленення заплановано провести в 
парку загиблим воїнам - інтерна-
ціоналістам.

***
Житловий сектор − один із най-

більших і найзатратніших спожи-
вачів енергоносіїв.

Втрати тепла помітно неозбро-
єним оком: більшість мереж уже 
давно відпрацювали всі терміни і 
тепер «гублять» тепло дорогами до 
споживача.

Тому в планах підготовки до опалю-
вального періоду 2018/2019 підпри-
ємством ПКПП «Теплокомунсервіс» 
проводиться заміна теплотраси по 
вул. Склозаводська, що значно змен-
шить втрати тепла під час транспор-
тування і допоможе скоротити спо-
живання природного газу.

Бучанський 
щоденник

Ускладі делегації представників гро-
мад та мерів українських міст він 

вивчає проблеми і напрацювання у сфе-
рі місцевого самоврядування, економіч-

ного розвитку територій, поводження з 
відходами, знайомиться з потенційними 
проекти для втілення у галузях туризму, 
освіти, культури тощо.

У межах відзначення Дня пам’яті 
та примирення, а також 73-ї річниці 
Перемоги над нацизмом у Другій сві-
товій війні Посольство України прове-
ло в місті Мурська Собота церемонію 
вшанування пам’яті воїнів, які заги-
нули в роки Другої світової війни на 
теренах Словенії, визволяючи Європу 
від нацизму.

У церемонії вшанування пам’яті во-
їнів-визволителів також взяли участь 
мер м. Мурська Собота А.Євшек, 
співробітники Посольства Грузії в 
Словенії, Бучанський міський голо-
ва Анатолій Федорук, представники 
об’єднаної Тячівської територіальної 
громади, муніципалітету м. Мурська 
Собота, українська громада та словен-
ська громадськість.

Під час своєї промови Посол М.Ф. 
Бродович нагадав присутнім про жер-
тви, які принесла людству Друга світо-
ва війна та внесок українського народу 
в здобуття перемоги над нацизмом, а 
також закликав до недопущення пов-
торення трагічних сторінок минулого.

за нашу і вашу свободу…
в ці дні бучанський міський голова анатолій Федорук перебуває 
з робочим візитом у словенії та Хорватії. 

Виплати 
ветеранам
Щороку до травневих дат в Укра-
їні здійснюється виплата разової 
грошової допомоги окремим ка-
тегоріям громадян – ветеранам 
війни, громадянам, які мають 
особливі заслуги перед Батьків-
щиною і жертвам нацистських пе-
реслідувань. Ці виплати здійсню-
ються з державного бюджету.

Як і в попередні роки, цього року 
було одностайно підтримано ви-

конком рішення - здійснити додатко-
ві виплати з міського бюджету.

Відповідно до рішення виконавчого 
комітету БМР від 17.04.2018 р. № 185 
виплачується матеріальна допомога 
ветеранам Другої світової війни 1939-
1945 р.р. (особам з інвалідністю внаслі-
док війни, учасникам бойових дій в пе-
ріод Другої світової війни та колишнім 
в'язням фашистських таборів) в розмі-
рі 500,00 грн кожному для 38 осіб.

Ніхто 
не забутий…
У селі Гатне Київської області учні 
Бучанської ЗОШ І-ІІІ №1 разом з 
представниками міської спілки 
воїнів-афганців стали свідками 
перепоховання останків ста де-
сяти воїнів Другої світової війни.

Їх було знайдено під час проведення 
пошукових робіт і в Баришівському 

районі та Березані. Зі ста десяти 
знайдених вдалося встановити особи 
вісімнадцяти загиблих.

Всі вони загинули на Київщині у 
сорок першому році під час відходу 
наших військ. Пошуковці знайшли 
місце їхньої загибелі. Це так звана 
Семенівська дорога. Зараз там боло-
то і непролазні хащі. Знайти її вдало-
ся завдяки знімкам аерофотозйомки.

Діти віддали шану загиблим вої-
нам, які ціною власного життя від-
стояли мир, свободу та незалежність.

Ми пам’ятаємо, що той, хто захи-
щає свою землю, завжди перемагає. 
Ця пам’ять робить нас сильнішими. 
Вона є запорукою неминучості нашої 
перемоги сьогодні.

Відлуння священної Перемоги в Другій світовій війні не полишає нас. Минають 
роки, а ми пам’ятаємо і вшановуємо тих хто поклав на вівтар Перемоги над ні-
мецьким нацизмом своє життя. Від малого до великого йшли до братських могил 
у селі Гаврилівка і Тарасівщина, щоб віддати дань подяки за звільнення України 
і Європи від німецьких загарбників.

Вчергове відбулося розши-
рене засідання оргкомітету з 
питань підготовки та прове-
дення у Бучі "Олімпійського 
дня - 2018".

Обговорюються робочі макети 
афіш, карти - схеми руху тран-
спорту, розташування локацій та 
багато інших питань для прове-
дення заходу.
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Правила Прийому до школи
Із 8 по 31 травня 2018 року у закладах загальної середньої освіти  
м. Буча відповідно до наказу відділу освіти Бучанської міської ради 
розпочато прийом документів для зарахування дітей до 1-их класів за 
місцем проживання. 

Право на першочергове зарахуван-
ня до початкової школи мають 

діти, які проживають на території об-
слуговування цієї школи.

Алгоритм прийому до школи та-
кий:

1. Батьки (один з батьків) подають 
до школи заяву про зарахування до  
31 травня.

2. Форма заяви (додаток 1 до Порядку 
зарахування) передбачає можливість 
повідомлення наявності права на пер-
шочергове зарахування і у випадку 
наявності такого права – можливість 
зазначення назви і реквізитів докумен-
та, що підтверджує проживання на те-
риторії обслуговування закладу освіти.

3. До заяви додаються копія свідо-
цтва про народження дитини (під час 
подання копії пред’являється оригі-
нал) та оригінал або копія медичної 
довідки за формою первинної обліко-
вої документації № 086-1/о «Довідка 
учня загальноосвітнього навчального 
закладу про результати обов’язкового 
медичного профілактичного огляду», 
затвердженою наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 16 серп-
ня 2010 року № 682, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 10 верес-
ня 2010 року за № 794/18089.

4. У разі наявності та за бажанням 
одного з батьків дитини з особливими 
освітніми потребами до заяви можуть 
додаватися оригінал або копія вис-
новку про комплексну (чи повторну) 
психолого-педагогічну оцінку розвит-
ку дитини чи витягу з протоколу засі-
дання психолого-медико-педагогічної 
консультації для зарахування дитини в 
інклюзивний чи спеціальний клас.

Якщо батьки бажають віддати свою 
дитину в початкову школу, яка не за-
кріплена за місцем проживання – вони 
можуть зробити це. Необхідно з 8 
травня по 31 травня 2018 року подати 
заяву на зарахування в обрану школу 
на вільні місця. Зарахування на вільні 
місця відбуватиметься за результата-
ми жеребкування, основні положення 
якого передбачені главою 2 розділу ІІ 
Порядку зарахування. 

Яким документом має бути підтвер-
джене місце проживання дитини чи 
одного з її батьків?

Наразі Порядок не містить конкрет-
ного переліку документів, які підтвер-
джують місце проживання дитини чи 
одного з її батьків.

Міністерство освіти і науки України 
рекомендує батькам дітей і директорам 
шкіл орієнтуватися на наступний пе-
релік документів, що можуть підтвер-
джувати місце проживання дитини 
(одного з її батьків) та що можуть бути 
пред’явлені під час подання заяви про 
зарахування:

1. паспорт громадянина України 
(тимчасове посвідчення громадянина 
України, посвідка на постійне прожи-
вання, посвідка на тимчасове прожи-
вання, посвідчення біженця, посвід-
чення особи, яка потребує додаткового 
захисту, посвідчення особи, якій на-
дано тимчасовий захист, довідка про 
звернення за захистом в Україні) одно-
го з батьків дитини;

2. довідка про реєстрацію місця про-
живання/перебування особи (дитини 
або одного з її батьків), що видається від-
повідно до Правил реєстрації місця про-
живання та Порядку передачі органами 
реєстрації інформації до Єдиного дер-
жавного демографічного реєстру, затвер-
джених постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 березня 2016 року № 207;

3. витяг з Єдиного державного де-
мографічного реєстру щодо реєстрації 
місця проживання/перебування особи 
(дитини або одного з її батьків);

4. довідка про взяття на облік вну-
трішньо переміщеної особи;

5. документ, що засвідчує право 
власності на відповідне житло (сві-
доцтво про право власності, витяг з 
Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно, договір купівлі-про-
дажу тощо);

6. рішення суду, яке набрало закон-
ної сили, про надання особі права на 
вселення до житлового приміщення, 
визнання за особою права користуван-
ня житловим приміщенням або права 
власності на нього, права на реєстра-
цію місця проживання;

7. документ, що засвідчує право ко-
ристування житлом (договір найму, 
піднайму, оренди тощо), укладений 
між фізичними особами за умови, що 
користування відповідним житлом 
є реальним і здійснюється за згодою 
та волевиявленням власника майна; 
засвідчення цих двох обставин може 
відбуватися в різний, але прийнятний 
спосіб чи укладений між юридичною і 
фізичною особами, зокрема щодо ко-
ристування кімнатою в гуртожитку;

8. довідка про проходження служ-
би у військовій частині (додаток 10 
Правил реєстрації місця проживання, 
затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 02 березня 2016 
року № 207);

9. акт обстеження умов проживання 
(додаток 9 до Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльно-
сті, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 
року № 866);

10. акт обстеження матеріально-по-
бутових умов (затверджений наказом 
Міністерства праці та соціальної полі-
тики України від 28 квітня 2004 року № 
95, зареєстрованим в Міністерстві юс-
тиції України 08 червня 2004 року за № 
703/9302);

11. будь-який інший документ, що 
підтверджує місце проживання дити-
ни чи одного з її батьків.

Звертаємо увагу на те, що цей пере-
лік не є вичерпним, Міністерство про-
довжує вести консультації щодо цього 
питання і найближчим часом будуть 
надані додаткові роз’яснення.

Насамкінець варто наголосити на 
тому, що будь-який офіційний доку-
мент, в якому зазначене місце прожи-
вання дитини чи одного з її батьків, 
форма якого визначена законодавством 
і який виданий органом державної вла-
ди чи органом місцевого самоврядуван-
ня вустановленому законодавством по-
рядку - є достатнім для підтвердження 
місця проживання дитини і, відповідно, 
її права на першочергове зарахування 
до початкової школи.

Хто має право на одночасне зараху-
вання з дітьми, які проживають на за-
кріпленій за закладом освіти території?

Згідно з підпунктом 1 пункту 3 глави 
1 розділу ІІ Порядку про зарахування 
до 01 червня включно зараховуються 
усі діти, місце проживання яких на те-
риторії обслуговування закладу освіти 
підтверджене, а також діти, які є рід-
ними (усиновленими) братами та/або 
сестрами дітей, які здобувають освіту 
у цьому закладі, чи дітьми працівників 
цього закладу освіти, чи випускниками 
дошкільного підрозділу цього закладу 
освіти (у разі його наявності).

Порядок не визначає пріоритетність 
у зарахуванні дітей цих чотирьох ка-
тегорій, але говорить, що мають бути 
зараховані УСІ такі діти.

Матеріали підготував 
Богдан ЛЯХОВеЦь

на часі

нова Програма ЖитловиХ субсидій: 
білЬш адресна Підтримка тиХ, Хто сПравді Потребує
Уряд зробив важливий крок на шляху до монетизації субсидій. Пе-
редбачається, що вже в наступному опалювальному сезоні субсидії 
будуть видаватися живими грошима, які в результаті ощадливого ви-
користання енергоресурсів можна буде використати на свій розсуд. 

Однак перехід до монетизації можливий тільки в тому випадку, якщо система субси-
дій буде соціально справедливою – державну допомогу будуть отримувати ті, хто 

дійсно її потребує. Започаткована кілька років тому ініціатива надання прямої допомо-
ги уразливим верствам населення у вигляді субсидій довела свою ефективність. Втім, з 
часом вона стала потребувати удосконалення – передусім в бік збільшення адресності.

Зокрема, Реєстр субсидіантів, який напрацьований Мінсоцполітики, виявив чима-
ло випадків, коли люди вдавалися до різних хитрих схем, щоб отримати допомогу від 
Уряду на сплату комунальних послуг. 

Про такі ситуації розповідали також і ті, хто телефонував на урядову «гарячу лінію» 
15-45, і читачі teplo.gov.ua. Жаліючись, частіше всього на сусіда, люди обурювалися 
випадками, коли сім’я офіційно не працює, користується субсидією, але водночас має, 
наприклад, дорогий автомобіль та дозволяє собі їздити кілька разів на рік за кордон. 

Або ж нещодавній приклад з Буковини, де член сім’ї офіційно числився безробіт-
ним, отримував субсидію у сумі 21 тисяча гривень, але при цьому мав змогу придбати 
продукцію компанії «Apple» на суму 52 тисячі гривень.

Такі життєві випадки породили в суспільстві відчуття соціальної несправедливості. 
Відтак, нова програма житлових субсидій, яка починає діяти з 1 травня 2018 року, є 
перш за все соціально справедливою та більш адресною. Зміни направлені на те, щоб 
всі ті, хто справді потребує субсидії, – її отримали. При цьому вводяться такі механізми, 
за яких багаті люди більше не зможуть паразитувати за кошт всіх платників податків.

Предмети розкоші та здача 
квартири в оренду

  Існують випадки, особливо у містах 
мільйонниках, коли квартира здається в 
оренду уже з бонусом – субсидією на ко-
мунальні послуги. При цьому власники 
помешкання не тільки отримують дохо-
ди, а й мають транспортні засоби або інші 
предмети розкоші.  

  Тепер, якщо у власності сім’ї є автомо-
біль, якому менше п’яти років з дати випус-
ку, крім мопеда та авто, наданого органом 
соціального захисту населення, субсидію 
не призначатимуть. 

  Крім того, у Декларації про доходи, 
з’явиться нова графа «інші доходи», де сві-
домі громадяни своєї держави, зможуть 
декларувати кошти, отримані, зокрема, від 
здачі в оренду квартири. 

 
на величезні будинки 
і квартири субсидія не 

розПовсюдЖуватиметЬся
Є помешкання, які виходять за рамки 

середньостатистичних та відносяться 
до категорії «преміум класу», але на них 
оформлялися субсидії на підставі того, 
що прописувалася там одинока пенсі-
онерка з мінімальною пенсією, яка, як 
правило, ще й зверталася до комісії щодо 
надання субсидії на понаднормативну 
площу. 

 З 1 травня 2018 року якщо площа квар-
тири перевищує 120 кв. метрів або бу-
динку – 200 кв. м, крім дитячих будинків 
сімейного типу та прийомних сімей, влас-
ники або мешканці такого   помешкання 
повинні будуть оплачувати комунальні 
послуги в повному обсязі.

зміни для безробітниХ, які 
не стоятЬ на обліку в Центрі 
зайнятості

 Не є ні для кого секретом, що чимало 
українців працюють за кордоном, при 
цьому в Україні вважаються безробітни-
ми. Гроші в сім’ю надходять, держава суб-
сидію надає, а інколи такі люди ще й до-
помогу з безробіття отримують в Україні. 

  Запропоновано два варіанти для без-
робітних, які не стоять на обліку в центрі 
зайнятості,  – чесно декларувати свої до-
ходи, отримані за кордоном та сплачува-
ти страхові внески до Пенсійного фонду, 
або органи соцзахисту автоматом рахува-
тимуть таким людям працездатного віку 
у дохід три прожиткові мінімуми – 5286 
гривень (1762*3) – якщо вони хочуть 
користуватися соціальною допомогою. 
Також необхідно буде сплатити єдиний 
соціальний внесок за три місяці у розмірі, 
що не менший ніж мінімальний. 

 Тим людям, які стоять на обліку в цен-
трі зайнятості і отримують допомогу з 
безробіття, у дохід рахуватимуть лише її. 

  В Мінсоцполітики переконані, це сти-
мулюватиме українців до офіційного пра-
цевлаштування, вирівняє соціальну не-
справедливість, врегулює відносини між 
сусідами та спонукатиме усіх декларувати 
зароблені за кордоном кошти. 

Підтримка малого Фермерства

Раніше при розрахунку розміру субси-
дії органи соцзахисту брали до уваги 100% 
доходів від здачі молока селянами. Це за-
ганяло сільський молочний бізнес в тінь, 
розвело чимало посередників, які скупляти 
молоко на чорному ринку й перепродували 
його вже переробним підприємствам. 

Тепер органи соцзахисту врахову-
ватимуть лише 30% доходів від реалі-
зації молока молокопереробникам. В 
Мінсоцполітики вважають, що це сприя-
тиме розвитку фермерства й належному 
утриманню худоби.

Підготував Богдан ЛЯХОВеЦь
Детальніше – на стор. 9
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UA:Перший
6:00,16:00 м/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00
,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30 Щоденник Євробачення-2018.
9:40 Д/с «велике фотополювання 
Дага Гарднера».
10:10 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «столика японiя».
11:40 Д/с «Двоколiснi хронiки».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 Перша шпальта.
14:20,15:10,1:10 Погода.
14:30 радiо. День.
15:15 м/с «Гон».
16:30 Д/с.
17:00 розсекречена iсторiя.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 #@)?$0 з майклом Щуром.
19:40 До справи.
20:15,1:15 вiйна i мир.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда». 
23:15 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
1:55 такашотам.
2:05 Д/с «смачнi iсторiї».
3:40 складна розмова.
4:05 «августин волошин. метеорит 
незалежностi - над срiбною 
землею».
5:00 Д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,7:45,8:00,9:00,12:00,16:45,19:3
0,0:15,5:35 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50 «одруження наослiп».
12:20,13:55,15:15 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 «секретнi матерiали».
20:30,21:30 т/с «Хороший хлопець». 
22:30 «Грошi».
23:45,0:25 комедiя «Iнструкцiї не 
додаються». (16+).
4:15 Драма «Зеленi гори». (16+).

Iнтер
6:10,23:55 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 Х/ф «солодка жiнка».
12:00 «новини».
12:25 т/с «Жереб долi», 1-4 с.
16:00 «чекай на мене».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «Заради любовi я все 
зможу!»
1:40 Х/ф «День перший, день 
останнiй».
2:50 “орел i решка. Шопiнг”.

ICTV
4:35 скарб нацiї.
4:45 еврика!
4:50 служба розшуку дiтей.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:45,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
6:35 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 Факти. ранок.

9:15 спорт.
9:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з к. стогнiєм.
10:10 антизомбi.
12:10,13:20 секретний фронт. 
Дайджест.
12:45,15:45 Факти. День.
14:35,16:20 Х/ф «таксi 3».
16:55 Х/ф «таксi 4».
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:25 т/с «Пес 3». (16+).
22:40 свобода слова.
0:50 Х/ф «Полiт золотої мушки». 
2:35 небачене Євробачення.
2:50 т/с «морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).

Новий канал
3:00,2:30 Зона ночi.
4:55 абзац.
6:45,9:10 Kids` Time.
6:50 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
7:45 м/ф «Хранитель мiсяця».
9:15 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
13:00 Х/ф «розплата». (16+).
15:00 Х/ф «крутi заходи». (16+).
16:55 Х/ф «коломбiана». (16+).
19:00 ревiзор. магазини.
21:00 таємний агент.
22:10 таємний агент. Пост-шоу.
0:00 Х/ф «Поїздка до америки».
2:10 небачене Євробачення.
2:25 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:25 все буде добре!
8:50 Х/ф «Подiлись щастям своїм».
13:30 Битва екстрасенсiв. (16+).
15:55 «все буде добре!»
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
19:55,22:40 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
23:40 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
20 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30 т/с «черговий лiкар 4». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Подорож до центру 
душi», 1 i 2 с. (12+).
23:30 Х/ф «код доступу «кейптаун». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «служба порятунку».
21:25 «вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,16:00 м/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,
13:00,15:00,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,
9:05 Доброго ранку, країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,4:55 Погода.
9:40,19:25 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
10:35 телепродаж.
11:00 Д/с «столика японiя».
11:40 Д/с «Двоколiснi хронiки».
12:00 Д/с «смак Дзяннаня».
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55,3:40 складна розмова.
14:30 радiо. День.
15:15 м/с «Гон».
16:30 Д/с.
17:00 свiтло.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Перший на селi.
20:25 нашi грошi.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
23:10 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
1:10,4:05 розсекречена iсторiя.
2:05 Д/с «смачнi iсторiї».
5:00 Д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:1
5,5:35 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45 «одруження наослiп».
12:20,13:45,15:05 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 «секретнi матерiали».
20:30,21:30 т/с «Хороший 
хлопець». (12+).
22:30 «Повернiть менi красу 3».
23:50,0:25,2:00 комедiя «любов з 
ризиком для життя». (16+).

Iнтер
5:55 м/ф.
6:15,23:50 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «Граки».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
1:40 Х/ф «Про нього». (16+).
2:45 “орел i решка. Шопiнг”.
4:45 “Top Shop”.
5:15 «Подробицi» - «час».

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi 
новини з к. стогнiєм.
10:10 Бiльше 
нiж правда.
11:10,17:30,21:25 т/с «Пес 3». 
(16+).
12:10,13:20 Х/ф «епоха героїв». 

(16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:45,16:20 «на трьох». (16+).
16:30,22:40 т/с «копи на роботi». 
(16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
23:45 Х/ф «максимальний ризик». 
(16+).
1:40 Х/ф «Полiт золотої мушки». 
(16+).

Новий канал
3:00,1:45 Зона ночi.
4:50 абзац.
6:45,8:00 Kids` Time.
6:50 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
8:05 т/с «мелiсса i Джой».
12:45 Х/ф «тисяча слiв». (16+).
14:40 Х/ф «Поїздка до америки».
17:00,19:00 Гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
21:45 вiд пацанки до панянки. 
(16+).

СТБ
6:30,15:55 «все буде добре!»
7:50 Х/ф «суєта суєт».
9:30 мастерШеф. (12+).
13:00 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
19:55 експериментИ. (16+).
22:45 Давай поговоримо про секс. 
(16+).
0:35 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
23:00 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:30 реальна мiстика.
13:30,15:30 т/с «черговий лiкар 
4». (12+).
16:00 Iсторiя одного 
злочину. (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Подорож 
до центру душi», 3 i 4 с. (12+).
23:30 т/с «CSI. мiсце злочину». 
(16+).
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «CSI: нью-Йорк». 
(16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,
2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «Депутатська 
приймальня».
15:55 «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: 
день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,16:00 м/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00
,21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,10:50,14:20,15:10,3:25,4:55 
Погода.
9:40,19:25 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
10:35 телепродаж.
11:00 Д/с «столика японiя».
11:40 Д/с «Двоколiснi хронiки».
12:00 Д/с «смак Дзяннаня».
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:15 м/с «Гон».
16:30 Д/с.
17:00 вiйна i мир.
17:40,3:30 такашотам.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Д/с «Дешевий вiдпочинок».
20:25,3:40 складна розмова.
21:30 Щоденник 
Євробачення-2018.
21:50 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
23:15 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
1:10 свiтло.
2:05 Д/с «смачнi iсторiї».
4:10 розсекречена iсторiя.
5:00 Д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:1
5,5:35 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:45 «одруження наослiп».
12:20,13:45,15:05 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 «секретнi матерiали».
20:30,21:30 т/с «Хороший 
хлопець». (12+).
22:30 «одруження наослiп 4».
0:25,4:15 мелодрама «Iдеальнi 
незнайомцi». (16+).

Iнтер
5:55 м/ф.
6:15,22:40 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «Iнспектор карного 
розшуку».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:00 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
0:30 Х/ф «убити гiнця». (16+).
2:45 “орел i решка. Шопiнг”.
4:45 “Top Shop”.
5:15 «Подробицi» - «час».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:10 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини 

з к. стогнiєм.
11:10,17:30,21:25 т/с «Пес 3». 
(16+).
12:05,13:20 Х/ф «максимальний 
ризик». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:45,16:20 «на трьох». (16+).
16:30,22:40 т/с «копи на роботi». 
(16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
23:45 Х/ф «слiпа лють». (16+).
1:25 т/с «морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).

Новий канал
3:00,1:55 Зона ночi.
5:05 абзац.
6:55,8:15 Kids` Time.
7:00 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
8:20 т/с «мелiсса i Джой».
13:00 Х/ф «Бiзнес заради кохання».
14:50 Х/ф «Перша дочка».
17:00,19:00 вiд пацанки до 
панянки. (16+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 суперiнтуїцiя.
1:50 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:00,15:55 «все буде добре!»
8:30 все буде смачно!
9:30 мастерШеф. (12+).
12:20 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
19:55,22:40 мастерШеф. 
кулiнарний випускний. (12+).
23:55 один за всiх. (16+).
0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00 
сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:30 реальна мiстика.
13:30,15:30 т/с «черговий лiкар 
4». (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Подорож до центру 
душi», 5 i 6 с. (12+).
23:30,2:00 т/с «CSI: нью-Йорк». 
(16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «Депутатська 
приймальня».
15:55 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».
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з 6 квітня 2018 року зміни 
щодо застосування рро 
Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у 
Київській області повідомляє, що наказом Міністер-
ства фінансів України від 19.02.2018 № 288 (далі - На-
каз № 288), внесено зміни до Положення про форму 
та зміст розрахункових документів, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 21.01.2016 
№ 13 (далі - Положення № 13). 

Зазначені зміни внесено з метою приведення норм 
Положення № 13 у відповідність до вимог Податкового 

кодексу України та Закону України від 06.07.1995 № 265/95-
ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових опера-
цій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» 
(далі - Закон № 265).

Так, Законом України від 20.12.2016 № 1791-VIII „Про 
внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо забезпечення збалансо-
ваності бюджетних надходжень у 2017 році” (далі - Закон 
№ 1791) внесено зміни до п. 11 ст. Згідно із Законом № 265 
щодо обов’язку суб’єктів господарювання, які здійснюють 
розрахункові операції в готівковій та/або безготівковій 
формі (із застосуванням платіжних карток, платіжних че-
ків, жетонів тощо) при продажу товарів (наданні послуг) у 
сфері торгівлі громадського харчування та послуг, а також 
операції з приймання готівки для подальшого її переказу, 
проводити розрахункові операції через реєстратори розра-

хункових операцій з використанням режиму попереднього 
програмування найменування (для пального із зазначенням 
коду товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД), цін товарів 
(послуг) та обліку їх кількості. 

Підпунктами 1) і 2) п. 1 Наказу № 288 передбачено допов-
нення переліку обов’язкових реквізитів фіскального касо-
вого чеку на товари (послуги) та фіскального касового чеку 
видачі коштів (розділи II та III до Положення № 13) новим 
реквізитом: „код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД 
(зазначається у випадках, передбачених чинним законодав-
ством)”.

Відповідні зміни також внесено у форму касових чеків 
РРО, які наведено у додатках 1, 2 та 5 до Положення № 13.

Наказ № 288 набрав чинність з дня опублікування - 
06.04.2018 року.

Внесення Наказом № 288 змін до Положення № 13 забез-
печує умови для виконання суб'єктами господарювання 
вимог чинного законодавства щодо зазначення у розрахун-
кових документах, які друкуються реєстраторами розра-
хункових операцій, кодів товарної підкатегорії згідно з УКТ 
ЗЕД.

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у 
Київській області звертає увагу, що від виконання суб’єкта-
ми господарювання приписів чинного законодавства щодо 
зазначення коду товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД у ка-
сових чеках реєстраторів розрахункових операцій, напряму 
залежить зарахування частини акцизного податку з виро-
бленого в Україні та ввезеного на митну територію України 
пального до загального фонду бюджетів місцевого самовря-
дування. 

у бучі знімаютЬ кадри для 
ФілЬму з Жаном рено
Французько-український трилер «Останній 
крок» з Жаном Рено в головній ролі знімали на 
АЗС UPG у м. Буча.

Зйомки «Останнього кроку» проходили в 
Канаді, США та Україні. Зокрема, фільмува-

ли поблизу озера Синевир, в Києві (у павільйо-
нах, на Подолі та в метрополітені), повідомляє 
Auto24, передає MyBucha.

Окрім того, мережа АЗС UPG надала локацію 
своєї автозаправки у м. Буча для зйомок однієї зі 
сцен. В ній не було головного героя, однак знімали-
ся інші актори.

«Останній крок» – психологічний трилер відо-
мого режисера Фредеріка Петижана. Оператор 
фільму Тьєррі Арбогаст також знімав такі філь-
ми як «5 елемент», «Леон», «Люсі», «Валеріан та 
місто тисячі планет» та багато інших. Прокат 
стрічки заплановано на 2019 рік.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi будьте 

ввiчливим i наполегливим, 
саме така поведiнка стане ключем до 
успiху i в професiйнiй сферi, i в осо-
бистому життi. У вiвторок не варто 
перебiльшувати, описуючи комусь 
свої можливостi, краще навiть трохи 
занизити вимоги до себе, тодi зможе-
те уникнути розчарувань. У п`ятни-
цю майже всi справи вдаватимуться 
з легкiстю.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi зiрки обi-

цяють, що ваша зiбранiсть i 
дотепнiсть позитивно впливатимуть 
на оточуючих. Якщо не розгубитеся 
в незвичайнiй ситуацiї, вас очікує ро-
мантичне знайомство. Втiм, якщо ви 
задоволенi особистим життям i не хо-
чете його змінювати, можна розслаби-
тися i не розпочинати новi стосунки. З 
понедiлка задайте чiткий ритм роботі 
й неухильно дотримуйтеся його. У 
четвер у вас з`явиться шанс змiцнити 
свiй авторитет. У недiлю активний вiд-
починок дасть змогу вiдновити сили.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Наступний тиждень - чу-

довий час для творчої робо-
ти i цiкавих знайомств. Ви зможете 
продемонструвати дiлову хватку, 
пiдкрiпивши її поiнформованiстю 
i надiйними зв`язками. Однак не 
перестарайтеся, взявши iнiцiативу 
в свої руки i встановлюючи прави-
ла гри. Вiвторок - вдалий день для 
початку нового проекту. У четвер 
ймовiрнi рiзкi змiни настрою, проте 
все закiнчиться позитивно.

РАК (22.06-22.07)
Час позбутися шкiдливих 

звичок. Сприятливий тиж-
день для важливих кар`єрних почи-
нань. Для цього у вас є все: знання, 
сили, рiшучiсть. Перед вами стоїть 
цiкава задача, необхiдно вибрати 
засоби i оптимальний темп. Але спо-
дiватися слід тiльки на себе. Зараз час 
вiдточення майстерностi. У вихiднi 
домашнi справи потребуватимуть 
уваги, але намагайтеся не звалюва-
ти всi проблеми на себе, краще по-
шукайте когось менш зайнятого або 
бiльш поступливого.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Тиждень мине загалом 

спокiйно. Постарайтеся не 
змiнювати наявний хiд подiй, так 
як можна збити загальний темп. У 
першiй половинi тижня з`явиться 
можливiсть змiцнити свої позицiї, 
вас можуть пiдвищити на посадi. 
Починаючи з п`ятницi придiліть 
бiльше уваги розв`язанню особи-
стих невiдкладних проблем, робо-
та може трохи зачекати. Тiльки не 
берiться всiх виховувати, необереж-
но сказане слово здатне розпалити 
конфлiкт у родинi.

ДІВА (24.08-23.09)
Ви нині на сторожi спра-

ведливостi й закликаєте вин-
них до вiдповiдальностi. Однак не 
спокушайтеся на обiцянки з фаль-
шивою начинкою, недоброзичливцi 
намагатимуться встромити палицi в 
колеса. У вiвторок не варто сумнiва-
тися у власних силах, недовiрливiсть 
може стати причиною невдач. У се-
реду i четвер iнтенсивнiсть вашої 
роботи буде прямо пропорцiйна ви-
нагородi. У вихiднi можете розрахо-
вувати на допомогу i турботу друзiв i 
родичiв. I самi уважнiше ставтеся до 
близьких.

астрологічний Прогноз 
на 14 – 20 травня 2018 року 

За словами Чагаровського, деякі пе-
реробники займаються фальсифі-

кацією продукції постійно. Наприклад, 
найчастіше підроблюють вершкове 
масло. Експерт розповів, як розпізнати 
підробку на полиці магазину.

«Заморожений брикет масла, завжди 
твердий як дошка. А от якщо в продук-
ті є домішки рослинної олії, то за міну-
сової температури, він все одно буде не 
надто твердим. На нього можна натис-
нути, і залишиться слід. Треба уважно 
придивитися до цього масла, хто ви-
робник і що там написано», - розповів 
експерт.

А от фальсифіковану сметану, за 
словами представника Спілки молоч-
них підприємств, відрізнити від якіс-
ної складніше.

«Це можна побачити тільки від-
кривши банку. В домашніх умовах 
можна перевірити якість продукту, 
якщо туди капнути йоду. Синій колір 
свідчить про те, що у її складі є стабілі-
затор, тобто крохмаль. Якщо сметана 
справжня, йод збереже свій колір», - 
пояснює експерт.

За словами Вадима Чагаровського, 
краща ситуація з молоком. Про його 
фальсифікацію не йдеться. Однак 
часто трапляється молоко низької 
якості, яке виробляється з неякісної 
сировини. Її розбавляють і додають 

антибіотики. Також Чагаровський зга-
дав і про так звану «російську техноло-
гію фальсифікації», за допомогою якої 
підробляють сир.

«Наші українські «кулібіни», пере-
важно виробники Харківщини, на-
вчилися в Росії фальсифікувати і сир. 
Вони додають в молоко фіброволокна, 
рослинні білки, і виходить сир. Якщо 
на одну тонну справжнього сиру не-
обхідно вісім тонн молока, то на одну 
тонну ось такого фальсифікованого 
вистачить всього три тонни молока. 
Розумієте, як знижується собівартість? 

У Спілці молочних підприємств вва-
жають, що Україна має внести зміни до 
ДСТУ щодо якості сиру та обов’язко-
вого контролю кількості білків у ньо-
му. Адже часто підприємства фальси-
фікують сир за допомогою додавання 
рослинного жиру. Натомість вершки з 
продукту забирають.

До слова, за офіційною статисти-
кою в Україні щороку виробляють 10,3 
мільйона тонн молока. Натомість фа-
хівці галузі називають менші цифри – 
7 – 7,5 мільйона тонн.

ЯК  рОзПІзНАтИ фАлЬСИфІКОВАНІ 
ВершКОВе мАСлО тА СметАНУ
частина українських молочних підприємств вдається до фаль-
сифікації продукції, щоб здешевити її. Про те, як розпізнати під-
робку, йдеться в інтерв’ю  з головою ради директорів спілки мо-
лочних підприємств україни вадимом чагаровським.

овен: знай, Хто ти
Без мети або ідентичності в жит-

ті Овен не може бути щасливим. 
Керуюча планета Марс веде його до 
лідерства. Вони – бійці, заколотники, 
що змінюють правила.

Їм потрібна причина, мета, їм по-
трібно зрозуміти, хто вони. Можете 
запитати себе - «хто я?». Як тільки ви 
зосередитеся на тому, чого хочете, от-
римаєте бажане.

телеЦЬ: силЬна самооЦінка
Телець розуміє, що цінує найбіль-

ше. Без сильної самооцінки Телець 
не може бути щасливим. Планета 
Венера, Богиня Любові є маніфестом 
для всіх цих речей, включаючи власні 
особисті фінанси.

близнюки: вілЬне сПілкування
Близнюки, які мовчать або обме-

жуються у самовираженні, можуть 
бути незадоволені. Їм потрібна сво-
бода висловити свої почуття й емоції 
за допомогою найкращого способу: 
слова. Слова – кращі друзі Близнюків. 
Меркурій – правляча планета, яка ке-
рує розумом, думками і всіма форма-
ми комунікації.

Це робить Близнюків письменни-
ками, поетами, музикантами та ора-
торами.

рак: будинок, де серЦе
Раки без безпечної і затишною 

мушлі, де вони можуть бути сами-
ми собою, будуть нещасливими. 
Будинок, щоб таким називатися, це 
місце, де ваші емоції можуть вільно 
співіснувати з оточуючими вас людь-
ми (сім’я, чоловік або діти), які ро-
зуміють вас і дозволять бути собою. 
Це основа Рака -  щасливий будинок. 
Створіть своє святилище.

Ви найемоційніший з усіх знаків, 
тому що вами керує Місяць, який 
контролює океанські припливи.

лев: висловітЬ себе Хоробро
Лев без гордості – це не Лев! 

Аудиторія завжди повинна бути 
навколо цього знака, він є центром 
уваги, яким керує Сонце. Сонце – це 
світло, яке яскраво сяє в наших сер-
цях, як і для більшості знаків, але осо-
бливо для Лева.

діва: любити себе
Діва без рутини, фізично і емоцій-

но, може бути нещаслива. Це відбува-
ється не тому, що їм не вистачає дис-
ципліни або вони ледачі – навпаки. 
Це тому, що вони спочатку думають 
про інших. Це дарувальники і вчителі, 
вони – Мати Тереза і Ганді нашого сві-
ту. Віддаючи своє життя іншим, вони 
можуть ігнорувати те, що повинні ро-
бити для себе. Керовані Меркурієм, у 
них є організований розум і можли-
вість скласти список у вашій голові зі 
100 речей.

терези: баланс енергії
Нещасливі стосунки означають 

нещасливе життя для цих люблячих, 
яскравих особистостей. Це може бути 
бізнес або особисті стосунки. Терези 
без іншої людини в їхньому житті 
(близький друг, родич) можуть бути 
незадоволені собою. Керовані плане-
тою Венера, тому тут виокремлюєть-
ся любов і шлюб.

скорПіон: візЬмітЬ до уваги 
свою ПpистpaстЬ

Якщо Скорпіон непpистpaсно ста-
виться до чого-небудь, зокрема жит-
тя, він не буде щасливим. Цей знак 
найбільше пов’язаний із ceкcом, та-
їнствами і міcтикою. Вони творчі 
істоти, керовані не тільки Марсом, 
а й глибокою, крижаною планетою 
Плутоном. Вони не бояться дослід-
жувати глибини холодного океану. 
Нудьга – смepть для Скорпіона.

стрілеЦЬ: ПродовЖуйте вчитися
Стрілець, який не вивчає щось 

нове, не буде щасливим. Ви – філосо-
фи, винахідники. Ви можете робити 
все, що вас цікавить, вам потрібно до-
віряти собі, щоб думати про велике. 
Ніколи не дозволяйте собі зупиняти-
ся. Юпітер – велика планета, яка хоче 
подарувати вам усе, чого забажаєте.

козоріг: думайте Про Фінал
Козоріг без великої мети не може 

бути щасливим. Козороги підніма-
ються високо, якщо досягають вер-
шини. Ними керує Сатурн. Творець 
запитує: «Як вони це роблять?». Вони 
вірять в себе. Важка робота і наполег-
ливість ніколи не зазнають невдачі.

водолій: залишайтеся на зв’язку
Водолій в ізоляції не буде щасливим. 

Ви навіть можете створити нову техно-
логію Facebook наступного покоління, 
але вам потрібні особисті зв’язки в цьо-
му житті, поза інтернетом. Громадська 
робота приходить на розум, та друзі 
або велика сім’я важлива для Водолія, 
навіть якщо вони не показують цього.

Планета Уран змушує їх працювати 
багато і бачити речі зовсім по-іншо-
му, ніж більшість.

риби: знайте, Що ви знаєте
Риби, які не довіряють своїй інту-

їції, будуть нещасливими. Ви про-
видці, і, ймовірно, знаєте, що Нептун 
- ваша правляча планета -  тримає вас 
природним чином.

Що Потрібно 
для Щастя 
кожному 
зі знаків зодіаку
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газета виХідного дня
з ПитанЬ розміЩення реклами звертайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
Проявивши мудрiсть i 

стриманiсть, успiшно впора-
єтеся зi складною ситуацiєю на ро-
ботi. Намагайтеся уникати глобаль-
них справ, меншi, але бiльш реальнi 
завдання, будуть вирiшенi швидше. 
Не пiддавайтеся на емоцiї, почуття 
можуть змусити вас пiти на неви-
правданий ризик. У вiвторок бажано 
не обговорювати серйозних справ 
з начальством. У четвер можливе 
пiдписання важливих договорiв. 
Субота - чудовий день для прогу-
лянок на природi й поїздок на дачу. 
Дрiбний ремонт в будинку принесе 
задоволення, а невеликi покупки бу-
дуть вигiднi.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Гарний тиждень для вті-

лення задуманих планiв. 
Не лінуйтеся. Позитивний настрiй 
сприяте успiху. Постарайтеся розі-
братися зі своїми пiдсвiдомими стра-
хами, почнiть їх долати i вiдчуєте, як 
на душi стає легко. На роботi можли-
вi змiни на краще, почуватиметеся 
цiнним спiвробiтником, вам можуть 
підвищити зарплату. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На початку тижня легко 

владнаєте всi можливi роз-
бiжностi з партнерами по бiзнесу i 
влаштуєте все так, як вам зручно. У 
понедiлок не варто нiчого купувати, 
ваш смак може пiдвести. У вiвторок 
будьте обережнi i не вiрте обiцян-
кам. У п`ятницю варто подумати, як 
рацiонально використати свій бю-
джет. Не влазьте в борги i кредити. 
У вихiднi вам, ймовірно, захочеться 
всюди навести красу i затишок.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Настає свiтла i приємна 

смуга у вашому життi, на-
рештi вдасться розв’язати старi про-
блеми i зайнятися чимось новим. 
До речi, саме час позбутися старих 
звичок, якi доставляли клопоти. 
Понедiлок - один із найсприятливi-
ших днiв для спiлкування, ви вразите 
всiх своїм розумом i проникливiстю i 
дiзнаєтеся багато корисного та цiка-
вого. В кiнцi тижня побудьте в тишi, 
можливо, навiть на самотi або на 
природi.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
У вас може виникнути вiд-

чуття, що вiд вас занадто ба-
гато вимагають i мало дають. Однак 
не варто себе жалiти. Все це досвiд, 
який стане в пригодi. У першiй по-
ловинi тижня вам, схоже, доведеться 
виконувати свої професiйнi обов`яз-
ки, долаючи опiр колективу. Бажано 
не доводити суперечки до конфлiк-
тної ситуацiї, обстоюючи свою точку 
зору, не чуючи оточуючих. У п`ят-
ницю можете знайти компромiсне 
рiшення спiльно з начальством.

РИБИ (20.02-20.03)
Бажано на цьому тижнi не 

займатися  самокритикою. 
Середа - один із найуспiшнiших днiв 
тижня, якщо ви знаєте, чого хочете 
досягти. У четвер можливе розчару-
вання в особистому життi, можете 
дізнатися, що вам брехали. Однак, 
коли закриваються однi дверi, вiд-
криваються iнші. Неофiцiйна зу-
стрiч в суботу дасть змогу знайти 
новi можливостi.

астрологічний Прогноз 
на 14 – 20 травня 2018 року

тернистий шлях анжеліки рудницької в українському шоу-бізнесі

Удев’яності роки багато імен увійш-
ли в українську естраду. Після 

тривалого часу нав’язування власних 
думок, пробивається своє бачення 
творчості, і український шоу-бізнес 
починає активно розвиватися. Та, на 
жаль, не всі зірки, які були популярні в 
дев’яності, залишилися на піку слави. 
Дехто виїхав з країни, дехто спробував 
знову добитися уваги від шанувальни-
ків. Однією з таких яскравих зірок є 
Анжеліка Рудницька.

Народилася дівчина в Рівному,  ви-
ховання у творчій сім’ї дало їй великий 
поштовх у подальшій кар’єрі. Батько 
Анжеліки був знаним письменником 
і журналістом, а в минулому оперним 
співаком. Тому чарівний голос співач-
ка отримала саме в спадок від батька. 
Він був її першим вчителем і наставни-
ком, завжди допомагав і давав поради.

У дитинстві Анжеліка Рудницька ак-
тивно займалася творчістю, та вибра-
ла не менш творчу професію й пішла 

навчатися на журналіста в столичний 
університет. У дівчини було досить 
насичене життя, Рудницька була се-
ред тих студентів, які брали участь у 
голодуванні «Революція на граніті». 
Власні погляди і своє бачення спону-
кали її створити «Територію А», тобто 
Територію Анжеліки.

Разом із поетом Олександром 
Бригинцем Рудницька вирішує ство-
рити щось таке, чого досі в Україні ще 
не було. І їм це вдалося!

«Територія А» стала першою в Україні 
щоденною програмою, що відкрила такі 
імена, як Юрко Юрченко, Аква Віта і EL 
Кравчук. Хіт-парад швидко став попу-
лярним, і самій Рудницькій неоднора-
зово пропонували записати пісню, та 
вона відмовлялася.

У 1998 році несподівано для всіх 
Анжеліка Рудницька заспівала.

Ще через рік зірка записала дві піс-
ні, і в тому ж році їй присвоїли зван-
ня заслуженої артистки України. Та 

виснажливі гастролі й напружений 
графік призвели до того, що зірку па-
ралізувало.

Майже півроку вона провела в не-
рухомому стані, і саме цей період став 
для зірки переломним. Під час хворо-
би вона створила серію графічних ро-
біт «Незриме коріння». Після тривалої 
реабілітації Анжеліка пробувала від-
новити свою пісенну кар’єру, та за цей 
час українська естрада змінилася.

Нині Анжеліка Рудницька працює 
над новими роботами, допомагає мо-
лодим талантам і також працює в КНУ 
ім. Т.Шевченка в Інституті філоло-
гії у Центрі фольклору та етнографії. 
Досліджує народний орнамент.

майЖе Півроку вона 
була Паралізованою

7 дерев, якi не моЖна 
садити біля будинку
якщо ви вірите прикметам предків, то до цих порад варто при-
слухатися.

Вважається, що садити на ділянці 
дуб – дуже погана прикмета, яка 

передвіщає смeрть глави сім’ї. До того 
ж, аура цього дерева сприймає тільки 
здорових та сильних фізично людей. 
Але навіть їм не рекомендується сади-
ти дуб на своїй ділянці, адже енергети-
ка може бути згyбною для домочадців.

Береза – дуже потужний захисний 
засіб. Але рости вона повинна за ого-
рожею будинку, біля хвіртки, а поруч 
з березою можна поставити лавочку 
для спілкування з цим деревом. Тоді 
вона не пропустить зло в будинок. На 
запитання, чи можна садити березу 
біля будинку, прикмети кажуть, що 
в її кронах живуть духи, і не завжди 
вони добрі до людей.

Волоський горіх можна посадити 
на ділянці, але далеко від будинку та 
господарських будівель. Річ не тільки 

в прикметах, але і в його розгалуже-
ній кореневій системі, яка може по-
шкодити фундамент.

Існує повір’я, хто посадить вербу, 
помре в той самий рік. Тим більше, не 
можна садити вербу в честь народжен-

ня дитини. Також є повір’я, що осика 
з вербою приносять смeрть і горе. Не 
слід випробовувати долю, краще ви-
брати для ділянки інші дерева.

Тополю садять подалі від будинку. 
Вона чудово позбавляє від негативної 
енергії. Але перебуваючи дуже близь-
ко до житла, її потужна коренева 
система здатна нашкодити будівлі, а 
якщо через буревій впаде величезний 
стовбур – це стане справжнім лихом.

Сосна може відібрати у вас урожай 
та погубити всі рослини поруч. Але 
тут річ не лише в мaгії, а в тому, що 
сосна має свої особливості, і розмі-
щувати її потрібно з розумом. Крона 
затінює ділянку, а хвоя не дає корис-
ного перегною. Кожен, хто бував в 
сосновому лісі, знає, що ґрунт там пі-
щаний. Енергетика ж у цього дерева 
досить позитивна.

А як щодо декоративної туї у дво-
рі? Згідно з прикметами, дівчата, які 
живуть у будинку, не вийдуть заміж, 
якщо на ділянці росте туя. У багатьох 
культурах це дерево скoрботи та пе-
чалі, тую часто садять на клaдовищах. 
З іншого боку, вважається, що запах 
туї відганяє злих духів.

клей для кісток 
Шведські вчені розробили уні-
кальний клей, здатний зафіксу-
вати перелом за 5 хвилин.

Новий його зразок на 55% ефек-
тивніший за  ті, що застосовували 
раніше.

Стоматологи вже багато років 
практикують склеювання зламаних 
зубів. Але ці клеї не підходили для 
склеювання кісток. Вони або занад-
то довго застигали, або їх відторгала 
імунна система. 

Клей наноситься на кістку в кіль-
ка шарів. Він здатний швидко фіксу-
вати навіть вологі поверхні. Кілька 
експериментів, проведених на 
щурах, підтвердили ефективність і 
безпеку клею. Автори дослідження 
вже скоро розпочнуть його випро-
бування за участю людей.

У  цій країні будують систему 
«штучного дощу», яка має зво-
ложити площу в 1,6 мільйона 
квадратних кілометрів. Система 
вмикатиме камери спалювання 
твердого палива, безпілотники, 
літаки та мережу метеорологіч-
них зондів. 

За проектом, на тибетському пла-
то мають розмістити кілька тисяч 

камер, що спалюють тверді види па-
лива. Під час згоряння камери виро-
блятимуть йодид срібла. Він конден-
суватиме молекули води з повітря, 
які утворюватимуть краплі та па-
датимуть на землю, як сніг або дощ. 
Цей процес називають посівом хмар. 
За даними SCMP, вже побудували 
майже 500 камер згоряння вартістю 
8000 доларів кожна.

30 метеорологічних супутників в 
режимі реального часу збиратимуть 
дані, аби гарантувати, що спалю-
вання палива збігатиметься з опти-
мальними умовами для зв’язування 
водяних мусонних туманів. Мережі 
згоряння допомагатимуть також без-
пілотники, літаки та навіть артиле-

рія, щоб посилити її ефект.
Проект вже викликав стурбова-

ність в кількох регіонах Китаю, а 
також в сусідніх країнах. Оскільки 
маніпуляції з погодою для отриман-
ня більшої кількості опадів над ти-
бетськими рівнинами можуть при-
звести до зниження опадів в інших 
місцях.

Нагадаємо, китайський банк від-
крив відділення під повним керів-
ництвом роботів.

у китаї створять «штучний дощ»
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Четвер • 17 травня

Субота • 19 травня

UA:Перший
6:00,16:00 м/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30 Щоденник Євробачення-2018.
9:40,19:25 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «столика японiя».
11:40 Д/с «Двоколiснi хронiки».
12:00 Д/с «смак Дзяннаня».
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 До справи.
14:20,15:10,4:55 Погода.
14:30 радiо. День.
15:15 м/с «Гон».
16:30 Д/с.
17:00,19:00 #вукраїнi.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
20:25 схеми. корупцiя в деталях.
21:30,3:25 новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда». (16+).
23:15 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
1:10,4:10 розсекречена iсторiя.
1:55,5:00 «кримськi татари: «крим 
- наш!»
2:50 Перформанс «Devam-
Продовження».
3:40 «есе про крим».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:15
,5:35 «тсн».
9:30 «чотири весiлля».
10:50 «одруження наослiп».
12:20,13:45,15:05 «мiняю жiнку».
17:10 т/с «кохання 
мер`єм». (12+).
20:15 «секретнi матерiали».
20:30,21:30 т/с «Хороший хлопець». 
(12+).
22:30 «Право на владу».
0:25,4:15 трилер «реквiєм за 
вбивцею». (16+).

Iнтер
6:15,22:40 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «нiчна подiя».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:05 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
0:25 Х/ф «Французький транзит».
2:55 “орел i решка. Шопiнг”.

ICTV
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:10,17:30,21:25 т/с «Пес 3». (16+).
12:10,13:20 Х/ф «слiпа лють». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 «на трьох». (16+).
16:30,22:40 т/с «копи на роботi». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:45 Х/ф «чорна книга». (16+).
2:15 т/с «морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).

Новий канал
5:05 абзац.
6:55,8:15 Kids` Time.
7:00 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
8:20 т/с «мелiсса i Джой».
11:00 Х/ф «вибух з минулого».
13:10 Х/ф «Джордж iз джунглiв».
15:00 суперiнтуїцiя.
17:00,19:00 Хто зверху. (12+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 вар`яти.
0:00 Х/ф «номер 44». (16+).
2:45 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55,15:55 «все буде добре!»
8:15 все буде смачно!
9:15 мастерШеф. (12+).
12:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «коли ми вдома».
19:55,22:40 я соромлюсь свого тiла. 
22:55 я соромлюсь свого тiла. (18+).
0:00 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
23:00,3:00 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 мiсiя: краса.
11:30,3:45 реальна мiстика.
13:30,15:30 т/с «черговий лiкар 4».
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «Подорож до центру 
душi», 7 i 8 с. (12+).
23:20 контролер.
0:00 Д/ф «Будинок «слово». (12+).
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «CSI: нью-Йорк». (16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «свiт дивовижних тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «мультляндiя».

UA:Перший
6:00,15:20 «Христина. кримське 
соло».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05 День пам`ятi жертв 
геноциду кримськотатарського 
народу та День боротьби за права 
кримськотатарського народу. 
спецпланування.
9:05 «крим. нескорений».
9:30,10:50,14:20,15:10 Погода.
9:40 «межа очiкування».
10:35 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 Хвилина мовчання: 
Пам`ятi жертв геноциду 
кримськотатарського народу.
12:03 Перформанс «Devam-
Продовження».
12:05 Д/с «незвичайнi культури».
13:10 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 схеми. корупцiя в деталях.
14:30 радiо. День.
17:00 «Генiчеськ».
17:30 «крим. спротив».
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
18:50 VoxCheck.
19:00 День пам`ятi жертв геноциду 
кримськотатарського народу 
та День боротьби за права 
кримськотатарського народу. 
спецпроект.
19:25,21:50,4:15 розсекречена 
iсторiя.
20:25 Перша шпальта.
21:30,3:25 новини. спорт.
23:20 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:30,10:45,12:20 «одруження 
наослiп».
12:55,14:20,15:40 «мiняю жiнку».

17:10 т/с «кохання мер`єм». (12+).
20:15 Драма «чужа молитва». 
22:10 трилер «експедицiя «ноїв 
ковчег». (16+).

Iнтер
6:00 м/ф.
6:15,22:00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25 т/с «Заради любовi я 
все зможу!»
12:50 Х/ф «Холодне лiто 53-го».
14:50,15:45,16:45,2:05 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi тижня».
23:45 Х/ф «слiпий горизонт».
1:40 «скептик 3».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,2:25 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:30,16:30 т/с «Пес 3». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
13:25,16:20 Х/ф «чорна книга». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 Х/ф «той, хто бiжить по лезу 
2049». (16+).

Новий канал
5:05 абзац.
6:55,8:40 Kids` Time.
7:00 м/ф «Хранитель мiсяця».
8:45 Х/ф «лабiринт». (16+).
12:40 Х/ф «День триффiдiв». (16+).
16:40,1:00 Х/ф «космос мiж нами». 
19:00 Х/ф «час». (16+).

21:10 Х/ф «Джампер». (16+).
23:00 Х/ф «вторгнення: Битва за рай». 

СТБ
5:35 моя правда. альона курилова. 
мiсiя здiйсненна.
6:35 моя правда. Хаял алекперов. 
кавказький полонений.
7:25 Х/ф «таємниця «чорних дроздiв».
9:25 Х/ф «спокута».
11:15 Х/ф «червонi браслети».
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00,22:40 Холостяк. (12+).
23:35 як вийти замiж. (12+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
25 сьогоднi.
9:30,5:20 Зоряний шлях.
11:30,4:35 реальна мiстика.
13:30 т/с «вiдкрите вiкно», 1 i 2 с.
15:30 т/с «вiдкрите вiкно». (12+).
18:00 т/с «кiльце з рубiном». (12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00,0:00 т/с «музика для двох».
23:20 По слiдах.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «свiт дивовижних 
тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «служба порятунку».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники Другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «мiсто добра».
21:25 «вердикт iсторiї».
22:30,3:40 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «кольори».

UA:Перший
6:00 м/с «чорний Джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15 новини.
9:30,23:55,1:55 Погода.
9:35 м/с «Гон».
10:05 Хто в домi хазяїн?
10:30 лайфхак українською.
11:05 Д/с «незвiданi шляхи».
12:00 Х/ф «обiтниця любовi».
13:35 концертна програма.
14:30 Д/с «незвичайнi культури».
15:25 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
16:15 телепродаж.
16:35 Д/с «неповторна природа».
17:05 т/с «Iспанська легенда». (16+).
20:00,1:10,4:15 розсекречена iсторiя.
21:30 як дивитися кiно.
21:55 Х/ф «Франц». (16+).
0:40 «левко лук`яненко. Йти за 
сумлiнням».
2:05 «чесно жити i чесно померти. 
Iгуменя Йосифа вiтер».
2:50 «кенгiр. сорок днiв волi».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «Життя без обману».
11:10,23:20 «свiтське життя».
12:10 т/с «Хороший хлопець». (12+).
16:20,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. Дiти».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:00 Драма «чужа молитва». (12+).
1:55 трилер «експедицiя «ноїв 
ковчег». (16+).

Iнтер
6:00 м/ф.
6:30 «чекай на мене».
8:00 Х/ф «убити дракона».
10:30 Х/ф «мiй ласкавий i нiжний звiр».
12:40 Х/ф «Закоханий за власним 
бажанням».
14:30 т/с «Хай говорять», 1-4 с. 
18:10,20:30 т/с «Друге життя». (12+).
20:00 «Подробицi».
23:00 Х/ф «арифметика пiдступностi». 

ICTV
5:05 скарб нацiї.
5:15 еврика!
5:25 Факти.
5:45 Бiльше нiж правда.
7:35 я зняв!
9:25 Дизель-шоу. (12+).
10:50,11:45 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. День.
13:00 «на трьох». (16+).
13:30 Х/ф «той, хто бiжить по лезу 
2049». (16+).
16:30 Х/ф «мiсiя нездiйсненна». 
(16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 4: 
Протокол Фантом». (16+).
22:45 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 3».

Новий канал
3:15 служба розшуку дiтей.
3:20,2:25 Зона ночi.
5:55 м/с «лунтiк i його друзi».

6:35,7:55 Kids` Time.
6:40 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
8:00 ревiзор. магазини.
10:00 таємний агент.
11:15 таємний агент. Пост-шоу.
13:00 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
16:40 м/ф «вiдважна».
18:30 Х/ф «реальна сталь». (16+).
21:00 Х/ф «Iнтерстеллар». (16+).

СТБ
6:05 караоке на майданi.
7:05,19:00 Хата на тата. (12+).
9:00 все буде смачно!
10:30 мастерШеф. кулiнарний 
випускний. (12+).
13:35 Холостяк. (12+).
16:20 Х/ф «екiпаж».

21:55 вечiр з наталею Гарiповою. 
настя каменських. (16+).
23:05 свiтами за скарбами. (12+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,4:00 сьогоднi.
7:15,4:40 Зоряний шлях.
9:20 т/с «Подорож до центру душi», 
1-6 с. (12+).
15:20 т/с «Подорож до центру 
душi», 7 i 8 с. (12+).
17:40 т/с «лист помилково», 1 i 2 с.
19:40 т/с «лист помилково».
22:00 Х/ф «З чистого листа».
0:10 т/с «CSI: нью-Йорк». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «Прогулянки мiстом».

9:00 «якiсне життя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 «музика рiдного дому».
16:15 «ректор».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00,3:45 «київ Live».
19:25 «вирiшальнi битви Другої 
свiтової вiйни».
20:20 «ситуацiя».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:00,23:15 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
21:25 Х/ф «Пiше: мiж небом i 
землею».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «Збiг обставин».

П`ятниця • 18 травня

Недiля • 20 травня

UA:Перший
6:00 «левко лук`яненко. Йти за 
сумлiнням».
6:30 День пам`ятi жертв полiтичних 
репресiй. спецпланування.
9:30 Х/ф «обiтниця любовi».
12:00 Хвилина мовчання: Пам`ятi 
жертв полiтичних репресiй.
12:10 Перший на селi.
12:40 Х/ф «Йосип Прекрасний. 
намiсник фараона».
15:50 телепродаж.
16:10,23:30 Д/с «неповторна 
природа».
17:05 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
19:50 Д/с «як працюють мiста».
21:00,0:15 новини.
21:35 «таємний iзолятор сБу».
22:15,1:30 Букоголiки.
22:40 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».

Канал «1+1»
6:10 «тсн».
7:05 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 лотерея «лото-Забава».
9:45 м/ф «маша i ведмiдь».
10:15 «Повернiть менi красу 3».
11:45 «свiт навиворiт 9».
13:05,14:05 «свiт навиворiт: 
камбоджа».
15:05 т/с «Хороший хлопець». 
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 мелодрама «Дiвчина з 
персиками». (12+).
0:40 трилер «Пришестя диявола». 
2:20 «свiтське життя».

Iнтер
6:00 м/ф.
6:30 Х/ф «Бережи мене, мiй 
талiсман».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 
Перезавантаження. америка».

12:10 Х/ф «Шок». (16+).
14:10 Х/ф «неприборканий». (16+).
16:40,20:30 т/с «Друге життя». 
20:00 «Подробицi».
23:20 Х/ф «мiнливостi долi». (12+).
1:30 «Подробицi» - «час».

ICTV
5:05 скарб нацiї.
5:10 еврика!
5:25 Факти.
5:50 Iнсайдер.
6:40 т/с «нiконов i ко». (16+).
8:45 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:20,13:00 Х/ф «мiсiя 
нездiйсненна». (16+).
12:45 Факти. День.
13:45 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 3». 
16:05 Х/ф «миссия нездiйсненна 4. 
Протокол Фантом». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20:35 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 5. 
нацiя iзгоїв». (16+).
23:10 Х/ф «мiсiя нездiйсненна 2». 
1:40 Х/ф «нiчне чергування». (18+).
3:15 Провокатор.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:15 стендап-шоу.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 м/с «Дракони. Перегони 
безстраших».
7:25 м/ф «вiдважна».
9:15 Х/ф «Джампер». (16+).
11:00 Х/ф «час». (16+).
13:15 Х/ф «реальна сталь». (16+).
16:00 Х/ф «Iнтерстеллар». (16+).
19:20 Х/ф «Примарний гонщик».
22:00 Х/ф «скаженi перегони». 
0:00 Х/ф «Плетена 
людина». (16+).

СТБ
6:45 Х/ф «таємниця 
«чорних дроздiв».
8:10 як вийти замiж. 
9:15 все буде смачно!
11:15 караоке на 
майданi.

12:15 експерименти. (16+).
14:15 Х/ф «екiпаж».
17:00,23:35 я соромлюсь свого 
тiла. (16+).
19:00 Битва екстрасенсiв. (16+).
21:20 один за всiх. (16+).
22:35 слiдство ведуть екстрасенси. 
23:50 я соромлюсь свого тiла. (18+).

Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:45 Зоряний шлях.
9:20 т/с «лист помилково».
13:00 т/с «музика для двох». (12+).
17:00 т/с «серце слiдчого», 1 i 2 с.
19:00,2:40 Подiї тижня з олегом 
Панютою.
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «серце слiдчого».
23:00 т/с «час любити».
3:30 «Говорить україна».

ТК «Київ»
8:20 «Життєвi iсторiї».
8:50 «Паспортний стiл».
9:00 «Прогулянки мiстом».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «День у мегаполiсi».
15:10 Х/ф «леопард».
18:35 «ситуацiя».
18:45,2:20 Х/ф «великий рейд».
21:00,1:30,4:20 «стн-тижневик».
21:30,2:00,4:50 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «останнiй подарунок».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».
23:40 Х/ф «Хто ви, мiстер Брукс?»
5:10 «мультляндiя».

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

газета виХідного дняЧАС РЕЛАКСУ +TV
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9дІлОВИЙ тИЖдеНЬ з ПитанЬ розміЩення реклами звертайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

оГолоШення
Дочірнє підприємство Київської регіональної спілки споживчої 

кооперації «Бучанський тарний завод» повідомляє про намір отри-
мати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря за адресою: 08292, Київська обл., м. Буча, вул. Тургенєва, 1.

Підприємство належить до 3 групи об’єктів, для яких розробляється 
документи з обґрунтування обсягів викидів.

ДП «Бучанський тарний завод» - підприємство, яке надає в оренду 
власне нерухоме майно. Всього на підприємстві діє 1 джерело викиду за-
бруднюючих речовин, з яких в атмосферне повітря виділяється  7 забруд-
нюючих речовин.

Миттєвий обсяг викидів становить 0,354969 г/с, валовий викид - 
227,949271 т/р. Основними забруднюючими речовинами є речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за скла-
дом (0,036975 т/р).

Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту 
(0,098859т/р, оксид вуглецю ( 1.43919 т /р) неметанові легкі органічні спо-
луки (НМЛОС) (0,09863 т/р), азоту( 1) оксид (N2О)  (0,008766 т/р), метан  
(0.010958т/р), вуглецю діоксид (226,2559 т/р).

На період  проведення робіт з обґрунтування обсягів викидів для отри-
мання дозволу, згідно з результатами розрахунків розсіювання забруднюю-
чих речовин в атмосферному повітрі, установлено, що концентрації забруд-
нюючих речовин від стаціонарних джерел викидів не перевищують ГДК.

Зауваження та пропозиції просимо надсилати в місячний термін до 
адміністрації ДП «Бучанський тарний завод» за адресою: м. Буча, вул. 
Тургенєва, 1.  

ПОВіДОМЛеННЯ ПрО ОПриЛЮДНеННЯ ПрОеКТіВ реГУЛЯТОрНиХ АКТіВ
Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної  регуляторної політики у сфері господарської  діяльності» Бучанська міська рада повідомляє, 

що для одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань у мережі інтернет за адресою: http:www.bucha-rada.gov.ua/ в розділі 
«регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів» буде розміщено проекти наступних регуляторних актів:

Про встановлення ставок єдиного податку на території міста Буча на 2019 рік;
Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на території міста Буча на 2019 рік;
Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території міста Буча на 2019 рік;
Про встановлення ставки транспортного податку на території міста Буча на 2019 рік;
Про встановлення ставок туристичного збору на території міста Буча на 2019 рік.
Проекти регуляторних актів розроблено відділом економіки Бучанської міської ради.
Проекти регуляторних актів передбачають правове регулювання господарських відносин, а також адміністративних  відносин  між  Бучанською міською радою 

та суб›єктами господарювання, незалежно від форми власності, недопущення ухвалення економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, зменшен-
ня втручання держави в діяльність суб’єктів господарювання та усунення перешкод для розвитку господарської діяльності, що здійснюється в межах, у порядку 
та в спосіб, що встановлені Конституцією та законами України.

Зауваження та пропозиції до проекту регуляторного акта від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань просимо надсилати за такою адресою: 08292, Київська 
обл., м. Буча, вул. енергетиків, 12, відділ економіки або на електронну пошту: bucha.ekonomika@gmail.com протягом одного місяця з дня оприлюднення проектів.

до уваги 
одерЖувачів 
субсидій! 

27 квітня Кабінет Міністрів України 
ухвалив постанову №329 «Про внесен-
ня змін до деяких постанов Кабінету 
Міністрів України та визнання та-
кою, що втратила чинність, постано-
ви Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2016 р. №1022».

Цією постановою затверджено нову 
редакцію «Положення про порядок при-
значення та надання населенню субси-
дій для відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг, придбан-
ня скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива», яке тепер 
має назву «Положення про порядок на-
дання житлових субсидій». Станом на 
сьогоднішній день розробляється меха-
нізм впровадження даної постанови. 

Які ж найбільш суттєві зміни у по-
рядку надання субсидій? 

Встановлено, що у складі домогоспо-
дарства при визначенні права на суб-
сидію, та обчисленні доходів при роз-
рахунку субсидії враховуються також 
члени сім’ї особи зі складу домогоспо-
дарства (д/г). Тобто, якщо чоловік/дру-
жина особи зі складу домогосподарства 
зареєстровані за іншою адресою, їхнє 
майно (транспортні засоби) та доходи 
також враховуються під час призначен-
ня субсидії.

Визначено, кому не призначається 
субсидія:
•	 якщо загальна площа квартири пере-

вищує 120 кв. м, а житлового будинку 
- 200 кв. м.;

•	 якщо будь-хто зі складу д/г або член 
сім’ї особи зі складу д/г має у своєму 
володінні транспортний засіб, з дати 
випуску якого минуло менше п’яти 
років (крім мопедів);

•	 у складі д/г або у складі сім’ї члена д/г 
є особи, що досягли 18-річного віку, і 
у них відсутні доходи, або середньомі-
сячний сукупний дохід менший, ніж 
розмір мінімальної заробітної плати, 
або вони не сплатили ЄСВ у розмірі, 
не меншому ніж мінімальний, сумар-
но протягом трьох місяців періоду за 

який враховуються доходи;
•	 будь-хто зі складу д/г або член сім’ї 

особи зі складу д/г протягом 12 мі-
сяців перед призначенням житлової 
субсидії здійснив купівлю або опла-
тив послуги на суму, яка перевищує 
50 тис. гривень;

•	 органом соціального захисту отри-
мано інформацію про наявність про-
строченої понад два місяці забор-
гованості з оплати ЖКП, витрат на 
УББ, загальна сума якої перевищує 20 
неоподатковуваних мінімумів доходів 
(НМД) громадян на день звернення за 
призначенням житлової субсидії;

•	 органом соціального захисту отри-
мано інформацію про наявність у 
д/г, що одержувало житлову субси-
дію у попередньому ... сезоні, про-
строченої понад два місяці забор-
гованості з оплати обов’язкової 
частки платежу загальна сума якої 
перевищує 20 НМД громадян на 
день призначення житлової субсидії 
на наступний опалювальний (нео-
палювальний) сезон.
 Разом з тим, житлову субсидію може 

бути призначено за рішенням комісії, 
виходячи з конкретних обставин, що 
склалися. Рішення про призначення 
(відмову в призначенні) житлової суб-
сидії приймається комісією на підставі 
акта обстеження матеріально-побуто-
вих умов домогосподарства.

Житлову субсидію за рішенням комі-
сії не може бути призначено у разі, коли 
в особи відсутні доходи або доходи мен-
ші від МНД, і така особа перебувала за 
кордоном сукупно більше 60 днів про-
тягом періоду, за який враховуються 
доходи для призначення житлової суб-
сидії.

Житлові субсидії непрацездатним 
непрацюючим особам, які проживають 
самі, можуть призначатися за рішен-
нями комісії на норму, яка перевищує 
встановлену законодавством соціальну 
норму житла. Комісія має право при-
значити житлову субсидію на загальну 
площу житла з урахуванням понаднор-
мової площі, яка не може перевищувати 
більш як на 30 відсотків соціальну нор-
му житла, розраховану для домогоспо-
дарства.

Постановою визначено, хто належить до 
непрацездатних непрацюючих осіб, а саме:

•	 особи, які не досягли повноліття;
•	 громадяни, які отримують пенсію за 

віком або по інвалідності;
•	 громадяни, які отримують державну со-

ціальну допомогу особі, яка не має права 
на пенсію, та особам з інвалідністю;

•	 громадяни, які отримують тимчасову 
державну соціальну допомогу непра-
цюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права 
на пенсійну виплату.
За рішенням комісії житлова субсидія 

може призначатися одному із членів до-
могосподарства, які не зареєстровані в 
житловому приміщенні (будинку), але 
фактично проживають у ньому
•	 на підставі договору найму (оренди) 

житла (далі – орендарі),
•	 індивідуальним забудовникам, бу-

динки яких не прийняті в експлуата-
цію, у разі, коли їм нараховується пла-
та за житлово-комунальні послуги.

•	 без укладеного договору найму (орен-
ди) житла, у разі, коли вони є вну-
трішньо переміщеними особами.
Під час призначення житлової субси-

дії враховуються також доходи членів 
сім’ї особи зі складу домогосподарства 
у разі, коли їх зареєстроване (фактичне) 
місце проживання відмінне від адреси 
домогосподарства. При цьому соціаль-
ні норми житла та соціальні нормативи 
житлово-комунального обслуговуван-
ня за адресою домогосподарства на та-
ких осіб не розраховуються.

Для розрахунку житлової субсидії 
враховуються доходи членів домогоспо-
дарства та членів сім’ї осіб зі складу до-
могосподарства, які досягли 14-річного 
віку станом на початок періоду, за який 
враховуються такі доходи.

Уточнено порядок врахування доходів 
для деяких категорій громадян. Так для пен-
сіонерів враховується розмір пенсії за ос-
танній місяць періоду врахування доходів.

Якщо раніше працездатна особа без 
доходів могла отримувати субсидію, 
то зараз умовою призначення субсидії 
є наявність доходів в розмірі, не мен-
шому ніж мінімальна заробітна плата, 
або сплата єдиного соціального внеску 
в розмірі не меншому ніж мінімаль-
ний. Це не стосується осіб, які навча-
ються, перебувають на обліку в службі 
зайнятості, отримують деякі соціальні 
виплати.

Для осіб, у яких відсутні доходи, або 
доходи менші від мінімальної заробіт-
ної плати, у разі призначення субсидії 
рішенням комісії запроваджено дифе-
ренціацію залежно від статусу і доходи 
враховуються у розмірі від половини 
прожиткового мінімуму (для військо-
вослужбовців строкової служби) до 
трьох прожиткових мінімумів.

Для фізичних осіб – підприємців, 
платників єдиного податку 1-3 групи, 
до сукупного доходу за кожний місяць 
враховується дохід у розмірі 1-3 міні-
мальних заробітних плат відповідно.

Житлова субсидія призначається з 
місяця звернення за її призначенням до 
дати закінчення опалювального (неопа-
лювального) сезону і розраховується:
•	 на неопалювальний сезон – з 1 травня 

по 30 вересня;
•	 на опалювальний сезон – з 1 жовтня 

по 30 квітня.
Житлова субсидія на придбання 

скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива признача-
ється один раз на календарний рік за 
особистим зверненням громадян.

Відтепер громадяни, яким призначе-
но житлову субсидію, зобов’язані що-
місяця сплачувати обов’язкову частку 
платежу.

Постановою також внесено зміни до 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 6 серпня 2014 р. № 409, а саме:
•	 зменшено нормативи користуван-

ня послугами для потреб опалення: 
- у разі використання природного 
газу з 5,0 до 4,5 куб. метра природно-
го газу на 1 кв. метр опалюваної пло-
щі на місяць в опалювальний період, 
- у разі використання електричної 
енергії з 51 до 30 кВт·г на 1 кв. метр 
опалюваної площі на місяць в опалю-
вальний період;

•	 переглянуто коригуючі коефіцієнти 
для розрахунку розміру витрат елек-
тричної енергії, природного газу та 
інших видів палива на потреби опа-
лення;

•	 встановлено нову формулу для оп-
лати житлової послуги – послуги з 
управління багатоквартирним бу-
динком, витрат на управління бага-
токвартирним будинком, замість вве-
деної постановою КМ України від 28 
грудня 2016 року №1022.
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«SMART ГРОМАДА – СТВОРЮЄМО РАЗОМ!»
У Бучі триває впровадження сучасних інформаційних технологій, що 
стає потужною платформою для розвитку громади на шляху до по-
всюдності електронного врядування.

Зцього приводу, за участю першого за-
ступника Бучанського міського голови 

Тараса Шаправського відбулася робоча 
зустріч із координаторами та експертами 
проекту.

Енергоефективна, інвестиційно-прива-
блива громада, увага до кожного звернення 
громадян, підзвітність та прозорість, Open-
Data, єдиний реєстр земель та об’єктів кому-
нального майна - і це далеко не повний пе-
релік проектів, які планується впровадити.

Під час презентації відбулося заочне зна-
йомство з новими «розумними» інструмен-
тами, які гарантують реалізацію сучасних 
консалтингових рішень у режимі on-line.

Під час наради було вирішено розробити 
дорожню карту, визначено відповідальних 
осіб. Згодом відбудуться навчання і вебінари. 
Розробники гарантують просту архітектуру 
сервісів, якою зможуть скористатися всі.

Серед важливих переваг запропонова-
ної програми:
•	 отримання значного економічного 

ефекту за рахунок оптимізації проце-
сів, їх автоматизації та використання 
аналітичних даних з використанням 
системи повідомлень;

•	 створення нових каналів комунікації 
з мешканцями, з бізнесом, з органами 
влади в цілому та між співробітниками;

•	 створення прозорості для громади та 
процесів, що дасть змогу як підвищити 
якість життя мешканців громади, так і 
створити нові можливості щодо робочих 
місць та залучення інвестицій (в тому 
числі  – міжнародних) за рахунок про-
зорості, стандартизації і автоматизації 
процесів;

•	 створення умов для залучення інвести-
цій як міжнародних фінансових органі-
зацій, так і інвесторів.

бережімо 
екологію!
Міністр екології та природних 
ресурсів Остап Семерак і міністр 
освіти і науки Лілія Гриневич 
оголосили результати еко-освіт-
нього конкурсу «Компола».

Серед 200 шкіл-переможців - на-
вчальні заклади з усіх куточків 

України. Учні 6 – А класу Бучанської 
СЗОШ№5 - у числі щасливчиків. Вони 
разом зі своїм класним керівником 
Наталією Рагімовою долучилися до 
конкурсу. Причому не створювали про-
ект «з нуля», а вже тривалий час працю-
ють над роздільним сортуванням сміт-
тям у класі і школі.

Про успіхи школярів і педагога роз-
повідали на одному з центральних ка-
налів країни.

На території навчальних закладів-пе-
реможців будуть встановлені компо-
стери – баки для переробки на добриво 
харчових відходів.

Нагадаємо, «Компола» – спільний 
еко-освітній проект Мінприроди та 
МОН, спрямований на підвищення 
рівня екологічної освіти та залучення 
молоді до практичних навичок сталого 
розвитку та споживання.

гордість освіти
Тетяна Рибакова, вчитель ні-
мецької мови Бучанської спе-
ціалізованої загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №5 з погли-
бленим вивченням іноземних 
мов, увійшла в десятку кращих 
вчителів України за підсумка-
ми заключного туру Всеукра-
їнського конкурсу «Учитель 
року  – 2018» у номінації «Ні-
мецька мова».

Згідно з жеребкуванням, Тетяна 
Анатоліївна проводила урок у 5 кла-
сі на тему: «Народні свята Німеччини. 
Різдво», в якому продемонструвала свої 
ідеї, знахідки, інновації.

Також пані Тетяна фахово розкри-
ла проблему навчального проекту: 
«Покращення екологічного стану пла-
нети. День на велосипеді».

Вітаємо Тетяну Анатоліївну та бажаємо 
подальших успіхів на педагогічній ниві!

табір щасливих дітей
Табір щасливих дітей Now Camp, що під Києвом, за-
прошує батьків і дітей долучитися до свята Сімей-
ний пікнік в Бучанському міському парку. 

Відчути себе кемпером; стати членом команди табору; 
пройти спортивну підготовку; зробити корисні май-

стер-класи; отримати в подарунок професійну фотосесію 
та досхочу розважитись - зможуть діти віком 6-12 років.

Фотосесія є безкоштовною, вам необхідно лише повідо-
мити про свою участь телефоном +380632747303

Реєструючись на фотосесію, ви маєте можливість отри-
мати яскраві фото та відео! Та даєте згоду на розміщення 
матеріалів в засобах інформації.

Початок о 12.00. Вхід вільний.
Табір функціонує за підтримки та сприяння Відділу 

культури та спорту Бучанської міської ради.

Справжній «Б.У.м.»
Міністерство молоді та спорту 
України, Українська Академія Лі-
дерства в партнерстві з Міністер-
ством освіти і науки України, Ки-
ївською обласною державною ад-
міністрацією та за підтримки про-
грами USAID "Децентралізація 
приносить кращі результати та 
ефективність" (DOBRE) організу-
вали Саміт проактивних - «Б.У.М. 
Бажай. Удосконалюй. Мотивуй».

Подія відбулася 2 – 4 травня 2018 
року в Пущі-Водиці, на базі між-

народного дитячого центру «Артек». 
Учасниками саміту були близько 800 
молодих людей віком від 15 до 18 ро-
ків з усіх куточків України. А до скла-
ду делегації Київської області лідерів 
органів учнівського самоврядування 
на саміті "Б.У.М." було введено Софію 
Верещинську, ученицю Бучанської 
СЗОШ І-ІІІ ст. № 5.

Програма заходу поєднувала три 
блоки: «Бажай», «Удосконалюй», 
«Мотивуй», під час яких на молодь 
чекали лекції та воркшопи від про-
відних експертів України з освіти, 
бізнесу, маркетингу, громадської ді-
яльності тощо.

Саміт надав можливість учасни-
кам не тільки здобути нові знання, 
але й познайомитися з ініціативною 
молоддю з інших міст і сіл та разом 
творити зміни як на локальному, так 
і на національному рівнях.

Прийшла трагічна 
звістка - помер-
ла наша посестра, 
багатодітна мама 
й щаслива бабуся, 
поетеса, відчай-
душна патріотка 

Ангеліна ПОЗНЯКОВА 
Висловлюючи щире співчуття 

родині і друзям, між тим радію, що 
такі світлі й чисті люди осявали 
й осявають наше щедре й талано-
вите Приірпіння. Молімося, спо-
гадуймо добрим словом і ділом. 
Вклоняємося Людині.

Письменниця Алла Диба, 
колектив редакції «БН»

ми у фіналі!
Обласні змагання з футзалу 
серед працівників освіти Київ-
ської області відбулися в 8 мі-
стах області за програмою IX об-
ласної спартакіади.

Команда профспілки працівників 
освіти м. Бучі, яку сформували 

освітяни з Бучанських НВК №2, №4, 
СЗОШ №5 та Бучанської гімназії, 
свої півфінальні ігри провели в смт 
Немішаєве в спортивному комплек-
сі аграрного коледжу.

Команда з нашого міста зіграла 
тільки одну гру внічию з командою 
Бородянського району, у трьох на-
ступних іграх здобула впевнені пе-
ремоги над командами з м. Ірпеня, 
Макарівського та Поліського р-нів, 
що дало змогу впевнено посісти 
перше місце у своїй групі та потра-
пити у фінал.

Фінальні ігри з футзалу серед пра-
цівників освіти Київської області 
відбудуться 12 травня в м. Бровари.

Щоб "тихе 
полювання" 
не переросло у 
браконьєрство 
Весна та початок літа - важливий 
період для відновлення запасів 
риби. У цей час підводні меш-
канці масово йдуть на нерест, 
тому рибальство заборонене. На 
водоймах квітень, травень та ча-
стина червня оголошені місяця-
ми охорони риби.

Тому дозволений тільки любитель-
ський лов риби в денні гдини , можна 

рибалити однією поплавковою або дон-
ною вудкою з одним гачком і спінінгом з 
блешнею з берега. Такий дозвіл діє в ме-
жах населених пунктів.

Чи дотримуються цих правил любителі 
тихого полювання на ставку у централь-
ному парку, ми сьогодні з’ясовували ра-
зом із директором КП «Бучазеленбуд» 
Сергієм Клевчуком та головними держав-
ними інспекторами Київського рибоохо-
ронного патруля Сергієм Дмитренком та 
Андрієм Сивачуком. 

Вони повідомили, що такі правила ді-
ють до кінця місяця на малих водоймах, а 
до 10 червня – на великих річках.

Дозволяється ловити до 3 кілограмів 
риби. За порушення – штрафи: від 340 до 
680 гривень. 

Крім штрафу за незаконний вилов пра-
вопорушнику нараховується сума ком-
пенсації за нанесенні збитки за кожну 
виловлену рибу, незалежно від її розміру 
і ваги. Так, згідно Постанови Кабінету 
Міністрів України №1209 від 21.11.2011 
встановлено суми в грн: судак – 510 грн, 
сом – 425 грн, щука – 340 грн, короп – 306 
грн, білий амур, товстолобик – 255 грн, 
плоскирка, синець – 85 грн, карась, окунь і 
верховодка – 17 грн, лящ – 170, линь – 119 
грн, краснопірка – 68 грн, подуст – 34 грн.

Принагідно повідомляємо, що майже 
місяць тому ставок був зариблений коро-
пом, карасями та щуками.

водолази обстеЖили 
дно озера у Парку
Сьогодні спеціалісти обстежи-
ли місцях купання.Хоча погодні 
умови, як для травня, не дуже 
сприятливі, але підготовка до по-
чатку сезону купання стартувала. 

Заходи проводяться відповідно до 
Постанови КМУ «Про недопущення 

нещасних випадків на водних об’єк-
тах»- перед початком купального сезо-
ну проводиться обстеження та очистка 
акваторій місць масового відпочинку 
на водоймах. До проведення цих робіт 
залучили професійних водолазів.

В ході роботи було обстежено та пе-
ревірено все плесо. Підозрілих, ріжу-
чих, колючих предметів , що можуть 
становити небезпеку, не виявлено.

Паралельно відібрано проби води 
для визначення санітарно-мікробіоло-
гічних показників. Чи відповідає вона 
нормативним вимогам і чи придатна 
для купання – повідомимо додатково.
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Війна для Івана Яковича розпочалася 
наприкінці 1943 року, коли Київ уже 
було звільнено. Після закінчення 

Армавірської школи льотчиків його зара-
хували винищувачем у 32-й полк Першого 
Українського фронту. На літак сів у 
Саратові. Основними завданнями були су-
провід штурмовиків і бомбардувальників, 
боротьба з бомбардувальниками ворога, 
прикриття наземних військ.

Після звільнення Білорусії Іван Якович 
написав лист батькам і зробив помітку: 
якщо хтось відкриє, крім батьків, повідом-
те про їхню долю. Відповідь ранила серце: 
будинок спалено, а тато і мама - загинули. 
«Тому мені було легко воювати: ні дружини, 
ні родичів», - з болем розповідав ветеран.

Над Тернополем під час повітряно-
го бою зенітний снаряд зачепив літак. 
Відчув раптовий біль у нозі – не зги-
нається (згодом, вивчивши рентгенів-
ський знімок, лікар діагностував: незлі-
ченна кількість металічних предметів в 
тілі), ще й двигун зупинився. Висота –  
1004 метри, посадив літак на нейтральній 
території, біля річки. З одного її боку   – 
наша територія, з іншого – ворожа. Дивом 
Іван Якович не потрапив на мінне поле.

Коли виліз з літака, розповідає фронто-
вик, «у голові роїлися думки: кому я потрі-
бен, каліка? Витягнув пістолет (патрон у 
мене завжди в патроннику був), приставив 
до скроні: застрелитися чи ні? Коли бачу 
повзуть двоє, не можу зрозуміти: хто вони? 
Відповідають: «Командире! Зараз німець 
буде з міномета бити! Йди!» А я не можу, 
тому обійняв їх за шиї. Зробивши кілька 
стрибків, втратив свідомість. Це було 4 
травня 1944-го. Опритомнів у наземних 
військах». Поклали Івана Березнякова в са-
лон машини і відправили в польовий гос-
піталь. І відразу ж – на операційний стіл, 
дали випити горілки, прив’язали.

Надягли маску з наркозом. Дорахував до 
49 – і відключився. Але відчув біль і вима-
тюкався на адресу лікарів: боляче… «Під 
час операції я їх добряче помучив, запи-
тував про сестру». Лежав півдня – ніхто 
не підходив, на руках синці. Почало нуди-

ти. І раптом побачив водія санітарної ма-
шини, який привозив поранених з літака. 
Попросив передати на «свій» аеродром, що 
їх льотчик у цьому госпіталі і йому погано.

Через деякий час приїхали на полуторці 
друзі, відвезли у «свою» санчастину. А далі 
літаком у Житомирський госпіталь, де про-
лежав майже місяць. Пропонували відпустку, 
але відмовився: немає куди їхати. У госпіталі 
Івану Яковичу зробили й другу операцію, що-
правда цього разу рахував до трьох. «З госпі-
талю я повернувся відразу в частину».

На початку травня льотчики базувалися 
під Берліном. Їх відвезли в село за кілька 
кілометрів від аеродрому. У селі худоба 
ходить без нагляду, хати стоять пусткою 

– жодного німця, їх, вочевидь, налякали 
наближенням радянських військ. Тому 
льотчики поселилися в порожніх хатах. «9 
травня вранці заходжу в іншу кімнату – ле-
жать спалені патрони. Хлопці їх палили – 
оголосили про закінчення війни». 

Того ж дня льотчиків вишикували на ае-
родромі, винесли прапори. 3 радощів вони 
почали танцювати, стрибати, навіть не чули, 
що говорив командир. Четверта частина за-
лишилася на аеродромі чергувати, а інші – по 
квартирах. Хтось почав голитися (льотчики 
вранці не голилися, тільки увечері - інакше 
зіб’ють літак. Вони вірили к прикмети). Аж 
раптом приїхала машина: «Командире, тер-
міново на аеродром! Тривога!».

Завдання – штурмувати німецькі части-
ни, які відходили до союзників. Місцевість 
– гориста, якщо підіб’ють – сідати немає 
куди. Технік, який обслуговував літаки, 
довго умовляв Івана Яковича не летіти. 
Такого стану в льотчика ще не було, впер-

ше в житті тремтіли ноги. Проте коли за-
працював двигун – усе, як рукою зняло.

Наблизившись до мети, побачили су-
цільний потік – кіннота, піші, машини 
– між двома сопками. Через дим нічо-
го не було видно, тільки чути постріли. 
Відстріляли до останнього патрона й по-
летіли додому. Коли приземлилися, технік 
підійшов й обійняв Івана Яковича. «Це 
був останній бойовий виліт, найтяжчий 
за всю війну, який ми здійснили 12 трав-
ня 1945 року». Того ж дня льотчиків знову 
вишикували на аеродромі, відбувся мітинг. 
Війна закінчилася й для них.

Після війни продовжував літати, зго-
дом був призначений на штабні роботи. 
Працював заступником командира полку, 
начальником командного пункту дивізії, 
згодом відповідальним черговим командно-
го пункту повітряної армії. Демобілізувався 
за станом здоров’я у 1970 році.

На «гражданці» Іван Якович працював 
вихователем у бучанському гуртожитку, 
після цього очолював протягом 11 років 
гаражний кооператив. Був змушений зали-
шити цю роботу через хворобу дружини. 
Вона медсестрою військового госпіталю 
пройшла всю війну – з першого і до остан-
нього дня, була навіть під Сталінградом. 
Познайомилися в Стрию, уже після закін-
чення війни. 

І найстрашніша трагедія для батьків – 
втрата єдиної дитини... Син Володя пра-
цював завідувачем аптеки. Коли вибухнув 
чорнобильський реактор, його направили 
робити ревізію аптек у Чорнобилі. Він за-
телефонував, щоб батьки прийшли до ньо-
го. Чоловіки залишилися наодинці, батько 
вмовляв сина не їхати під будь-яким при-
водом. Але Володимир не міг змиритися з 
тим, що замість нього поїде хтось інший... 
Залишився онук… 

Ксенія ПАЛіЄВА

Війна 
Івана Березнякова
сімдесят три роки тому за-
кінчилася друга світова. але 
рани – душевні і тілесні – тих, 
хто воював, і сьогодні не дають 
спокою. чимало залишилося 
бійців на полі бою, багатьох 
вже не стало в повоєнні, мир-
ні часи. сьогодні про страшні 
часи лихоліття згадує воєнний 
льотчик, полковник іван яко-
вич березняков.

Командир полку полковник Титаренко 
крякнув з досади. Німці нащупали нашу 

хвилю і намагалися дезорієнтувати нас, їх-
ній радист кричав російською: ««Маленькі», 
«маленькі»! (То були позивні винищувачів). 
Поверніть негайно «горбатих» (штурмови-
ків). Поверніть, там наші внизу!»

«Раєчка!» – крикнув у мікрофон 
Титаренко на своєму КП – Негайно за-
крий вуха!» – і зайшовся тирадою. Що 
саме він хотів сказати німецьку радисту, 
можна було зрозуміти лише з вразу його 
обличчя, та за захопленим перегукуван-
ням пілотів на КП: «Ну, сильний!..» інше 
перекривав гуркіт літаків, які здіймалися.

«Райка!» – прорвався голос Титаренко. – 
Наказую не слухати!..»

***
Штаб полку розмістився в німецькому 

містечку. Пілоти були вражені. Усе мі-
сто, все населення складалося з інвалідів. 
Пересувалися вони на милицях, протезах, 
у колясках. Потім дізналися – у цьому мі-
стечку була протезна фабрика, сюди з’їж-
джалися інваліди з усього Рейху.

***
Не встигли призвичаїтися в новому 

приміщенні, як під вікнами раптово і 
хльостко вдарили автоматні черги.

«До зброї!» – прокричав Титаренко і, 
вихопивши пістолет, кинувся з кімнати, 
ведучи за собою інших.

На вулиці піхотний патруль, три моло-

денькі солдатики, грізно наставили ство-
ли своїх автоматів на балкон другого по-
верху, кричать:

- Виходь, хенде хох! Зараз гранатою ді-
стану!

- У чому річ, піхото? - крикнув 
Титаренко.

- А он! ІЦо роблять, непотріб!
З балкона другого поверху звисав чи-

малий фашистський прапор зі свастикою. 
Піхотний сержант витягував з дверей ді-
вчат-зв’язкових, які плакали. 

- У чому річ? - грізно повторив 
Титаренко.

- Това-ва-ришу під-полковнику! – плаче 
дівчина-ефрейтор. – Ми щойно підлогу в 
штабі помили! Знайшли там у комірчині ган-
чірки, витерли. Вивісили просушити. І ось...

***
Дивізія пікіруючих бомбардувальників 

йшла на ворога. Полк Титаренка прикри-
вав її. Грізний гуркіт заполонив простір, 
страшні тіні бойових машин повзли по 
землі. З остраху затихло німецьке міс-
течко. Закривши голови руками, лягли на 
землю солдати.

- Брешеш, фріце, не витримаєш! – кри-
чить Титаренко.

І раптом, перекриваючи гуркіт і гул мо-
торів, тонкий свист радіо. Проривається 
схвильований голос:

– Відставити! Не бомбити! Хлопці, 
мир!.. Вони здалися, не бомбити!..

З гуркотом тіні штурмовиків стрімко 
накривають місто.

- Не бомбити! - кричить комдив.
Чистеньке, гарне місто внизу.
- Командире! – чутно з рації, – з бомба-

ми не сядемо! Куди їх кидати?
Титаренко чує ці переговори.
- Он ліси! – крикнув, - туди, прямуй за 

ліси!..
Квітнуть бузок і черемха, святковий 

весняний ліс.
- Шкода! – кричить комдив. – Шукай 

куди, тобі видніше зверху!..
- Он поле пусте!
- Там посадки, шкода!.. Шукай!..
Куди ж їх подіти – останні бомби в цій 

війні! Чорні тіні хижо плинуть мирною 
землею.

Є! – кричить Титаренко. – Старі кар’єри! 
Вогонь і дим затягують екран.

***
Солдатська назва тютюну: «Матрац 

моєї бабусі», «Спогади про Літній Сад», 

«Смерть німецьким окупантам», «Один 
курить, а двох нудить», «Тютюн вирви 
око. Для нас - якраз, а буржуї мруть»…

***
Перед наступом йде рекогносцируван-

ня. Як годиться, виходячи для спосте-
реження в окопи переднього краю, усі 
старші офіцери і генерали зобов’язані пе-
реодягатися у форми молодших лейтенан-
тів, у вицвілі гімнастерки. І ось вони йдуть 
траншеєю, а там біля кулемета курять 
двоє молоденьких взводних. Бачать чоло-
віків у літах, а звання малі. Чом не привід 
позубоскалити?

- Ти подивися, – зауважує один. – 
Стільки років чоловікові, а вже лейтенант! 
– Це про Титаренка. 

А другий собі туди ж:
- І не кажи, друже! Так він ще років че-

рез двадцять стариганом стане! Щастить 
же людям!

А керівництво огризнутися не може - 
демаскування...

***
Дорога поблизу аеродрому. Шум, сміх. 

Що таке?
А там на возах і гарбах, запряжених 

верблюдами, рухається незрозуміле во-
їнство. Молоденькі дівчата, хто у формі, 
і більшість у неймовірних старовинних 
капелюшках, платтях з кринолінами. Це 
банно-пральний загін перебирається, а 
дорогою до містечка виявили розбитий 
театр оперети. Жінки ж! Як не спокусити-
ся на капелюшок!..

***
Через міст із західного фронту, від-

критого союзниками, німці перекидають 
проти нас танки. Кілька нальотів нічого 
не дали – густа зенітна оборона, втратили 
чимало літаків. І ось наказ: розбити міст 
за будь-яку ціну. Оскільки штурмовиків 
немає – доручено винищувачам. Усі розу-
міють, що на них очікує. Останні години 
війни. А бій триває.

Титаренко встав. Зняв Зірку, почав ви-
кладати документи.

- Накажіть підвісити до винищувача 
бомби, - звернувся до генерала.

- Ні! – відрізав комдив. – Ти не підеш!..
- Я тут один – парубок, – сказав 

Титаренко. - Скасуйте наказ іншим.
Він пішов у туманне небо. І розчинився 

в ньому…
Публікація Сергія КУЛіДи

«у бій 
йдуть 
лише 
«старі»-2»

У 1974 році на екрани Радянського 
Союзу вийшов художній фільм Леоніда 
Бикова «У бій йдуть лише «старі»», зня-
тий на кіностудії імені О.Довженка. І ось 
уже 44 роки цю картину, що стала куль-
товою не для одного покоління, незмін-
но демонструють телеканали 9 травня.

«На хвилі творчого підйому, зумов-
леного успіхом «Старих», ми вирішили 
зробити ще один фільм,- згадував один 
з авторів сценарію кінодраматург Євген 
Онопрієнко. - Ні, не продовження попе-
реднього, а новий, в якому б діяли вцілілі 
в боях добре відомі глядачу герої. Це мав 
бути фільм про три останні дні війни.

Як і у «Старих», тут не повинно було 
бути жодного вигаданого епізоду. Усе з 
життя – пілоти стільки нам розповіли.  
І ось, натхненні, ми (сценаристи Леонід 
Биков, Євген Онопрієнко та Олександр 
Сацький. – С.К.) з’явилися у  директора 
студії. Я беру гріх на душу, але навіть піс-

ля його смерті не можу сказати про цю 
людину доброго слова Хоч, не тільки я…

Прийшли, розповідаємо про задуми, 
сцени, епізоди. Перебиваємо один одно-
го, хвилюємося. І... бачимо перед собою 
порожні олов’яні очі. Вислухав нас чи-
новник від кіно і кинув як через губу:

– Ну, пробуйте. Пишіть. 
І тут же перестрахувався: 
– Але договір укладати не будемо...
Розмова відбувалася, коли наша попе-

редня картина з тріумфом демонструва-
лася вже й за межами країни. Відчуття 
– неначе в душу плюнули. Мовчки, не 
попрощавшись, ми вийшли, І тут, напев-
но, вперше і єдиний раз у житті, Льоня 
Биков гірко вилаявся матом. Так і не від-
бувся наш новий фільм».

Газета «БН» пропонує деякі матеріа-
ли до фільму. епізоди, уривки діалогів, 
розповіді про цікаві випадки, репліки.
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вітаємо 
з днем народЖення!

ШкуРБу ЛЮДМиЛу ПАВЛіВну, 
головного спеціаліста відділу планування 
доходів та податкової політики Бучанської 

міської ради

ПАСічну іРину ЮРіїВну, 
заступника начальника управління праці та 
соціального захисту населення Бучанської 

міської ради 

ПиРчА СеРГія ВіТАЛійОВичА, 
директора Пк ПП «теплокомунсервіс» 

роБота в кИЄві! ПотріБні 
◆ прибиральники, ◆ оператори підлогомийних машин, ◆ двірники. 
немісцевим –  допомога з житлом та компенсація оплати проїзду до 
києва. телефони: 0968574302, 0958505725

Гаврилівська сільська рада щиро вітає 

ФеДОрУКА АНАТОЛіЯ ПеТрОВичА 
з днем народження!

Прийміть сердечні вітання з днем народження!
Завдяки Вашому професіоналізму, життєвому досвіду, ви-

тримці, виваженим рішенням, злагодженій командній роботі і 
результативним діям, місто активно розвивається, зберігаючи 
свою самобутність, неповторність, багату історію і традиції.

Ви серцем вболіваєте за зміни, спрямовані на становлення до-
бробуту, відчуваєте, наскільки сьогодні, в період впровадження 
реформ, люди потребують допомоги з боку влади, знаєте, як вий-
ти зі складної ситуації, врахувавши всі можливі ризики.

Тож нехай оптимізм і життєва енергія супроводжують Вас і 
надалі, дають можливість реалізовувати ідеї і приймати мудрі 
рішення.

Бажаємо Вам міцного здоров›я, особистого щастя, гарного настрою, родинного затишку, миру, успіхів у робо-
ті, підтримки та розуміння рідних, друзів і колег.

Нехай доля буде прихильною до Вас, а дружні привітання додадуть життєвої наснаги у скарбничку Вашої душі.  
                                               З повагою,  колектив Гаврилівської сільської ради

Колектив Гаврилівської сільської ради
щиро вітає жительку села Гаврилівка

ЯреМеНКО АНАСТАСіЮ АНДріЇВНУ
З ДНеМ НАрОДЖеННЯ!

Бажаємо міцного здо-
ров’я, турботи і уваги 
близьких, багато світлих і 
сонячних днів, бадьорості 
духу та душевного спо-
кою. Будьте енергійною, 
молодою. Нехай у житті 
буде все чудово, а найрідні-
ші – завжди поряд з Вами!

шановний анатолію Петровичу!
Прийміть наші щирі вітання та побажання з нагоди 

вашого дня народження.
Бажаємо вам святкового настрою,  доброго здо-

ров’я, наснаги, сил та оптимізму, сімейного щастя, 
здобутків на благо нашого краю.

Добробуту, успіхів та великих досягнень заради 
миру і злагоди   в нашій державі.

з повагою, голова  говоров в.в. 
та колектив київської обласної 

організації інвалідів війни, 
збройних сил та учасників 

бойових дій. 
з повагою, голова Щербак о.і. 
та колектив бучанської міської 

організації інвалідів війни, 
збройних сил та учасників 

бойових дій.

Дорогі ветерани війни! 
Прийміть наші щирі вітання з нагоди Дня пам’яті 

та примирення та 73-річниці Великої Перемоги 
над нацизмом у Другій світовій війні.

Ваш подвиг безсмертний! Подвиг народу, який від-
стояв свободу, честь і незалежність Вітчизни і вря-
тував світ від фашистської війни.

Низький вам уклін, шановні ветерани.
Бажаємо вам і вашим родинам доброго здоров’я, сі-

мейного благополуччя, достатку, шани, мирного неба 
і віри у славне майбутнє нашої рідної Батьківщини.

з повагою, голова  говоров в.в. 
та колектив київської обласної 

організації інвалідів війни, 
збройних сил 

та учасників бойових дій. 
з повагою, голова Щербак о.і. 
та колектив бучанської міської 

організації інвалідів війни, 
збройних сил та учасників бойових дій.

Щиро вітаємо з 60-річним ювілеєм 
завідувача відділення 

ксеника Петра тарасовича

СяДеШ і ПРОСТО 
нАТиСкАЄШ нА ПеДАЛі…
5-7 травня за сприяння Бучанської міської ради вперше в Бучі 
відбувся Кубок України з велосипедного туризму серед юнаків 
12-17 років, до яких долучилися команди з 11 областей України.

Зазначимо, що наше місто стає 
своєрідною велосипедною сто-

лицею країни. Вже традиційними є 
велосипедні перегони «Дивогонка» 
для діточок від 2 до 13 років, ве-
лозмагання з крос-кантрі «Буча-
Тревел» для доросліших велолю-
бителів, велопробіги до Дня міста 
і щотижневі «велопокотеньки» для 
бучанців. Вже двічі Буча приймала 
й учасників міжнародних велошо-
сейних перегонів «Tour of Ukraine».

На врочистій частині відкрит-
тя змагань від імені організато-
рів свята виступив заступник 
Бучанського міського голови 
Сергій Шепетько.

Колориту і драйву святу спор-
ту додав виступ барабанщиць 
Бучанського центру позашкільної 
роботи.

Як правило, нагороди вруча-
ють після проведення змагань, 
конкурсів, фестивалів. Проте на 
Кубку України з велоперегонів 
трохи «зламали» звичні правила: 
і окремим керівникам і тренерам 
вручили нагороди під час урочи-
стого відкриття змагань.

Приємно, що серед нагоро-
джених – директор Бучанського 

центру позашкільної роботи, 
заступник голови суддів, автор 
бучанських «ВЕЛОпокатушок» 
Андрій Куцевалов.

Йому вручено нагрудний знак 
«Василь Сухомлинський»  - від-
знаку Міністерства освіти і науки 
України, що має третій (найви-
щий) ступінь серед відзнак, за-
проваджених Міністерством.

Урочисто піднято прапор зма-
гань, судді перевіряють протоко-
ли, готуються траси... І ось вже 
перші учасники змагань демон-
струватимуть свої навички з фі-
гурного водіння велосипедів… 
Змагання розпочалися…

Є ювілеї і свята різні,
Та одна з найкращих дат,
Коли вітають друзі й рідні,
І Вам минає 60!
Бо 60 – це сила й мудрість,
Тай досвід, кажуть, не малий,
Повага в дома, серед друзів,
Любов і шана від дітей!
Прийміть від нас вітання щирі,
Хай обминає Вас журба,
Хай кожен день несе від нині
Для Вас міх щастя і добра!

Колектив травматологічного 
відділення 

Ірпінської центральної міської лікарні

Подяка Бучанському міському голові Анатолію Федоруку!
За невтомну працю на благо міста та його мешканців. 

Щирі слова вдячності на адресу талановитого керівника і 
гарної людини, яка своєю працею розбудувала Бучу для ком-
фортного життя людей.

Також директору дитячої юнацької спортивної шко-
ли Олегу Гайдаю, начальниці Управління праці та соці-
ального захисту населення Ганні Назаренко, директору 
Територіального центру соціального обслуговування управ-
ління праці, соціального захисту та захисту населення від 
наслідків Чорнобильської катастрофи Світлані Жолуденко, 
завідувачу відділу Оксані Янчук.

Людмила Калініна

«ніка» вкотре радує 
перемогою

З важливими перемогами поверну-
лася команда з Яготина.

Після трьох зіграних матчів, про-
пускаючи четвертий тур, - «Ніка» у фі-
налі Київської області. 

Чекаємо чергових радісних перемог! 
Вітаємо юних футболістів, тренера і 
батьків з новими здобутками!

Виповнилося 80 років!
ЛЮДМиЛі АнДРіїВні СОЛОДЮк,

яка в 1977-1986 роках очолювала Бучанську се-
лищну раду. З цією подією її привітали секре-
тар Бучанської міської ради Василь Олексюк 
та перший заступник міського голови Тарас 
Шаправський, які вручили ювілярці подяку від 
Бучанського міського голови Анатолія Федорука і 
побажали міцного здоров’я, щастя та благополуч-
чя в родині.

ПКПП "теплокомунсервіс": 
25 років лідерства
Можна з гордістю говорити, що 
сьогодні 25 - річний ювілей святкує 
одне з найпотужніших, найсучасні-
ших, найдосвідчених підприємств 
Київщини.

ПКПП "Теплокомунсервіс"- лідер галузі 
за підсумками 2017 року.

Керівник підприємства Сергій Пирч у 
розмові пригадав початок 90-х років, коли 
починалася його діяльність. Тоді в основ-
ному всі підприємства ледь виживали, зна-
чна кількість припинила свою діяльність. 

"Теплокомунсервіс" тоді лише починав, 
а сьогодні став лідером галузі, подаючи 
тепло у житлові будинки та об'єкти со-
цсфери у Бучі, Ворзелі, Ірпені, Гостомелі, 
Коцюбинському, Вишневому.

За словами Сергія Віталійовича, сьогодні 
15 тисяч абонентів довіряють підприєм-
ству свій комфорт і затишок.

Зрозуміти секрет успіху можна у розмо-
ві з керівником за лічені секунди: він не 
зраджує з першого дня роботи курсу на 
модернізацію, створив потужний молодий 
колектив професіоналів і однодумців , а 
сам задає тон і майбутнє бачить у постій-
ній технічній модернізації, що допомагає 
зекономити ресурси .

Ось і "гарячий " приклад - уже тривають 
переговори про придбання котлів гол-
ландського виробництва. Міні - котельні, 
котельні, що працюють на альтернативних 
видах палива- це врятувало нинішнього 
року у період газової блокади всі освітні 
заклади від зупинки навчального процесу.

Секретар Бучанської міської ради Василь 
Олексюк, перший заступник Бучанського 
міського голови Тарас Шаправський, за-
ступник міського голови Петро Холодило, 
завідуюча відділом ЖКГ БМР Олена Докай 
привітали колектив із цією подією, вручили 
подяки міського голови Антолія Федорука 
керівнику та кращим працівникам і поба-
жали й надалі залишатися флагманами га-
лузі, йдучи в ногу з часом.

Вітаємо, дякуємо за працю і подальших 
успіхів!


